
Giedra, šilčiau (apie 89°).
Saule teka — 6:21, leidžia

si — 7:17.

! First arid Greatest Lithuaniar} Daily in America

The Lithuanian Daily News
lished by The.Lithuanian News Publishing Co., Inc.

1739 So. Halsted St, Chicago 8, Ill. 
Phone CAnal 6-4380

THE LITHUANIAN DAILY NEWS Ver One Million Lithuani ans In The United States

VOL. XXXIX. Price 5c °%e 2?^' UI. šeštadienis, Rugsčjo-September 6 d., 1952—A ■--------------------------------------- -— Kaina 5c No. 211

a t _____

IKE TURI TUO TARPU DAUGIAU SALININKU
IŠ CHIČAGOS IR 

APYLINKIŲ
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★
Apklausinėja 
atomo mokslininką

Kongreso neamerikinės veik
los komitetas pakvietė antrą 
kartą liudyti Edward U. Con
don, kuris iš National Bureau 
of Standards yra pasitraukęs į 
privatinės pramonės darbą. Jis 
anksčiau komiteto buvo pava
dintas silpniausiu sąnariu šio 
krdšto atominio saugumo gran
dinėje. Condon paskui skundėsi, 
kad jis nekaltai buvęs komiteto 
puolamas, bet nesiteikė pasitei
sinti prieš komitetą, nors jam 
buvo duotos kelios progos stoti 
su savarankiškais parodymais.

Komitetui čia liudijo ir L. 
Beverly, mėsininkas ir didžiau
sio United Packinghouse unijos 
skyriaus Illinojuje pirmininkas. 
Nors jis ankstyvesnio liudininko 
taip pat buvusio komunisto ir 
jo skyriaus nario Thompson bu
vo paminėtas kaip komunistas, 
Beverly tačiau atsisakė ką nors 
tuo reikalu pasakyti. Jis, girdi, 
neatsakąs į klausimą, remdama
sis konstitucija. Jis tiktai kalti
no komitetą norint apjuodinti 
jo uniją. Jis kartu pareiškė, kad 
jei komitetas norįs žinoti, ar jo 
skyrius komunistinis, tegu jis 
atvykstąs pas juos įsitikinti. Ta
da komiteto pirm. Wood (Geor- 
gijos dem.) atsakė, jog komite
tas mielai kvietimu pasinaudo
siąs, jei tardomasis atsakysiąs 
į komiteto klausimus. Beverly 
nesutiko to padaryti.

Stevensono programa
Demokratų kandidatas į JAV 

prezidentus Stevensonas žada 
savo priešrinkiminėse kalbose 
išryškinti šiuos savo programos 
punktus. Jis stovi už federalinį 
teisingumo darbo aktą, atme
tantį diskriminaciją ir žada pa
keisti Taft-Hartley aktą darbi
ninkams palankesniu. Imtis prie
monių prieš komunistus ir ki
tus subversyvinius elementus, 
bet elgtis atsargiai, nepaken
kiant kitų piliečių laisvei. Už
sienio politikoje jis žada lai
kytis apskritai Trumano—Ache- 
sono linijos. Ūkyje jis stovi už 
demokratų platformą, o šiaip 
jis klausysiąs visuomenės balso. 
Alyvos versmės turinčios būti 
federalinės valdžios kontroliuo
jamos.

Ragins balsuoti
Roosevelt kolegijoje eina kur

sus apie 250 asmenų, kurie su
tiko agituoti balsuotojus atlik
ti savo pilietinę pareigą lapkr. 
4 d. rinkimuose. Juos organi
zuoja vad. Illinojaus nepriklau
somieji balsuotojai (Indepen
dent Voters of Illinois). Jie no
ri raginti balsuoti nepriklauso
muosius už Stevensono—Spark- 
mano sąrašą.

Unijos stipendija
Namų keltuvų (elevators) 

unija čia paskyrė pirmą stipen
diją savo nario sūnui Glomb, 
2883 25th, kuris pasižymėjo 
baigdamas Harrison aukštesnią
ją mokyklą ir eis studijuoti į 
De Paul universitetą. Unija su
daro AFL 66 skyrių.

ŠI VYRIAUSYBĖ PRIARTINO JAV 
PRIE III KARO, SAKO EISENHOWER

Trumano administracija kalta už Korėjos karą
Philadelphia, Pa. — Gen. Eisenhoweris, respublikonų kan

didatas, suvertė dabartinei demokratų vyriausybei kaltę už ne
saugią tarptautinę padėtį, grasančią nauju pasauliniu karu. Kiek 
anksčiau prez. Trumanas prikišo Eisenhoweriui ir jo patarėjams 
žaidimą su naujo karo pavojais. .

Gen. Eisenhoweris šluosto pra
kaitą po pasakytos kalbos.

Praėjus 7 metams nuo per
galingo II pasaulinio karo, ši 
vyriausybė pastūmėjo mus pa
vojingai arti III pasaulinio ka
ro”, pastebėjo Eisenhoweris. 
“Prieš 7 metus laisvė laimėjo 
savo didžiausią žygį, šiandien 
'laisvė svyruoja, komunizmas 
žygiuoja”.
Atsakinga už Kiniją, Korėją

Gen. Eisenhoweris apkaltino 
dabartinę vyriausybę ir dėl Ko
rėjos karo. Jis nebūtų kilęs, jei
gu Amerika neliūt.ų užleidusi 
komunistams Kinijos. Ike« ragi
no rinkti naują vyriausybę, ku
ria didžiuotųsi iš Korėjos grįžę 
kariai ir kuri užkirstų kelią pa
našiems karams. Amerikos tau
ta karo nenorinti.

Prieš izoliacionizmą
Respublikonų kandidatas pa

sisakė ir prieš izoliacionizmą, 
skelbiantį, kad Amerika gali iš
siversti viena. “Mums reikia są
jungininkų”, pabrėžė Eisenhę- 
weris.

“Mes turime visomis priemo
nėmis remti teisę gyventi lais
vėj, bet tos priemonės turi būti 
visiškai taikios”, kalbėjo Eisen
howeris. Taikos išlaikymui rei
kalingos esančios ir Jungtinės 
Tautos.
Reikia karinės stiprybės

“Šiame pavojingame laikotar
py neužtenka, kad Amerika bū
tų stipri ekonomiškai, ji turi 
būti lygiai stipri ir kariškai. 
Tačiau mūsų nuolatinis siekis 
bus pastovi taika ir visuotinis 
nusiginklavimas”, pasakė Ei
senhoweris.

—William Douglas, JV aukš
čiausio teismo narys, atvyko 3 
dienoms į Formozą. Jis yra stu
dijų kelionėj po Tolimuosius 
Rytus.

—Turkijos ministeris pirmi
ninkas Adnan Menders ir užsie
nio reikalų ministeris Fuad Ko- 
prulo, spalio 13 dieną atvyksta 
į Londoną kaip Anglijos vyriau
sybės svečiai.

Prancūzai graso 
išstojimu iš JT

NENORI, KAD SVARSTYTŲ 
š. AFRIKOS PROBLEMAS

PARYŽIUS. — Arabijos — 
Azijos tautų reikalavimas spręs
ti Jungtinėse Tautose nepriklau
somybės Š. Afrikai klausimus 
gali privesti prie Prancūzijos 
išstojimo iš Jungtinių Tautų 
Organizacijos, jei šį reikalavi
mą paremtų Amerika ir kiti va
kariniai kraštai, rašo Ch. D. N. 
korespondentas,Paul Ghali.

Arabai reikalauja nepriklau
somybės Tunisijai ir Morokui, 
Prancūzija įrodinėja, kad po to 
pasikeistų jėgų pusiausvira š. 
Afrikoj,, nuo ko nukentėtų ne 
tik jos, bet ir Vakarų sąjungi
ninkų saugumas.

Nauja sesija spalio 14 d.
13 arabų — Azijos valstybių 

jau 2 kartus kreipėsi į Jungt. 
Tautas, reikalaudamos spręsti 
Tunisijos, Maroko nepriklauso
mybes. Trečią kartą šie klausi
mai numatyti spręsti ateinan
čiame, 7-tame visuotiniame JT 
suvažiavime New Yorke spalio 
14 d.

Jei JT nuspręstų Prancūzijai 
pasitraukti iš minėtų protekto- 
riatų š. Afrikoj, ji pasitrauktų 
iš JT organizacijos, neoficialiai 
įspėja Prancūzijos valdžios par
eigūnai.

Tačiau netrūksta Prancūzijoj 
ir tokių balsų, kurie sako, kad 
savo išstojimu Prancūzija pa 
kenktų daugiausiai sau pačiai, 
mažiausiai Jungtinėm Tautom. 
Prancūzijos išstojimą kalbamu 
atveju reikalauja gaullistai ir 
jiems artimos nacionalistinės 
grupės.

Sudaryta taryba 
imigracijai tirt

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas. Trumanas sudarė 
7 asmenų specialią komisiją, ku
ri studijuos Amerikos imigraci
jos ir natūralizacijos politiką. 
Komisija išdirbs atitinkamus 
projektus ir įteiks juos Kon
gresui, kuris svarstys imigraci
jas klausimus ir naujus įstaty
mus, susirinktus 83-čiai sesijai.

Trumanas išpeikė paskutinį 
Kongresą už McCarrano-Walte- 
rio išdirbtą imigracijos įstaty
mą, nes jis esąs blogesnis už 
senąjį 1798 metų svetimšalių 
įstatymą. Prezidento veto buvo 
perbalsuotas ir įstatymas pri
imtas.

“Mūsų imigracijos ir natūrali
zacijos politika turi didelės 
reikšmės mūsų saugumui ir 
laisvojo pasaulio gynybai”, sa
ko prezidentas. Komisijos pir
mininku paskirtas Philip Perl
man.

Prezidentas pažadėjo suda
ryti šią komisiją DP komisijos 
tarybai, susidedančiai -iš kata
likų, žydų ir liuteronų atstovų, 
kurie atkreipė prezidento dėme-

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
. PASIŽYMĖJUS IĮ KARO VETERANAS - INVALIDAS—Pre

zidentas Trumanas įteikia dovaną II-jo pasaulinio karo veteranui 
Nils S. Josefson, 31 metų amžiaus, gyvenančiam Frank Park, Ill. 
Įteikdamas dovaną Prezidentas jį pavadino labiausia pasižymė
jusiu veteranu-invalidu 1952 metais.

Milijoninė komunistų armija Korėjoj 
esanti pasiruošusi naujai ofenzyvai

Gen. Van Fleet apie priešo ir savo karių pajėgumą
SEOUL, Korėja. — Komunistų armija, susidedanti iš šiau

rinių korėjiečių ir kinų, yra dabar prašokusi milijono vyrų ribą 
ir gali bet kada, pradėti naują ofenzyvą, sako 8 armijos vadas 
generolas Van Fleet.

Bet, jis sako, Jungtinių Tau
tų pajėgos gkli sulaikyti komu
nistų puolimą, nežiūrint kokio 
stiprumo jis būtų, o jei reikėtų 
— pergalingai baigti Korėjos 
karą kautynių lauke.
JT armija viskuo aprūpinta

Gen. Van Fleet sako, kad jo 
armija yra gerai ’ aprūpinta 
ginklais, šaudmenimis ir viso
mis kariavimo priemonėmis. 
Tarp kita, naujai su pasiseki
mu išmėginti šarvai išduodami 
visiems JT kariams, kurie tik 
nori.

Savo pareiškime spaudos ko
respondentams armijos vadas 
pasisakė labai abejojąs, ar ko
munistai drįstų pradėti naują 
visuotinę ofenzyvą. Jo įsitikini
mu, žygis baigtųsi labai tragiš
kai, armija būtų sunaikinta ir 
parama namuose nutraukta.

Komunistai galėjo sugabenti 
tokią armiją į pafrontę,1 nežiū
rint nuolatinių JT lėktuvų bom
bardavimų. Vien tik puolimais 
iš oro nesą galima sutramdyti 
komunistų, pripažino Van Fleet. 
Jo žiniomis, per paskutinius 3 
mėnesius buvo išmušta iš fron
to apie 39,000 komunistų karių.

Karas Indokinijoj
SAIGON, Indokinija. — Pran

cūzijos karinė vadovybė prane
ša, kad penktadienį jos daliniai 
buvo įsivėlę į kautynes su 
dviem batali jonais komunistų 
partizanų. Vietminth vadovau
jami partizanai netekę 350 už
muštais ir 700 belaisviais.

Prancūzai vien prieš šiuos du 
batali j onus metė 8 batali jonus, 
remiamus lėktuvų, bei žemyno 
ir jūrų artilerijos. Mūšiai eina 
į šiaurės rytus nuo Hue uosto.

sį į faktą, kad DP įstatymui 
pasibaigus, Europoj liko šimtai 
tūkstančių karo ir politinių pa
bėgėlių, be namų ir vilties įsi
kurti. . '

Vėliausios ŽiniosJ
—Korėjoj JT armija atmušė 

8 stiprokus komunistų puolimus 
pereitą penktadienį.

—H. Fawler, 44 m., buvo 
prezidento paskirtas karo pra
monės mobilizatorium vietoj at
sistatydinusio Charles Wilson.

—Meksikos Mieste prasidėjo 
Pasaulinio banko konferencija. 
Bankui priklauso 26 valstybės, 
kapitalo didžiausią dalį sudėjo 
Amerika. Konferencija užtruks 
10 dienų.

—Egipto vyriausybei persi
tvarkius, į ją įėjo 4 nauji mi
nisterial.

—Gub. Adlai Stevenson, de
mokratų kandidatas, atskrido į 
Denver, Colo., iš kur jis pradės 
naują, 9 dienų rinkiminę kelio
nę. Gen. Eisenhoweris, respu
blikonų kandidatas, atvykęs į| 
Chicagą, tarėsi su vietiniais par
tijos vadais.

—Rytinėj Vokietijoj ..Leuna 
mieste, kur gaminama sintetinė 
guma, įvyko sprogimas, nuo ku
rio žuvo 5 darbininkai ir 30 bu
vo sunkiai sužeisti.

—Sovietų atstovas J. Malik, 
kalbėdamas JT Saugumo Tary
boj, pareiškė, kad gen. Eisenho
weris ,respublikonų kandidatas 
į prezidentus, planuoja karą 
prieš Sovietų Sąjungą. To pat 
siekiąs ir antrasis kandidatas 
(Stevenson), pastebėjo Malik.

—Kongreso antiamerikinės 
veiklos komitetas pradėjo kvosti 
atominės energijos mokslinin
ką Edward U. Condon, įtariamą 
buvus komunistu.

—8 danų gydytojai, priklausę 
ligonlaiviui “Jutlandija”, kurie 
išbuvo daugiau kaip pusantrų 
metų Korėjos kare, buvo apdo
vanoti Amerikos atsižymėjimo 
medaliais.

—Prez. Trumanas sudarė at
skirą tarybą, kuri svarstys ja
ponų karo nusikaltėlių pasigai
lėjimo prašymus, sėdinčių dabar 
kalėjime.

VISUOMENĖS 51% PASISAKĖ UŽ
RESPUBLIKONUS, 43% Už ADLAI

Nusistatymas nėra pastovus ir gali pasikeisti
PRINCETON, N. J. — Dr. Gallup viešosios opinijos tyrimo 

institutas sako, jei prezidento rinkimai įvyktų šiomis dienomis, 
juos laimėtų respublikonų kandidatas generolas Eisenhoweris.

Iki lapkričio mėnesio, praėjus 
rinkiminei kampanijai, žmonių 
nusistatymas galįs pasikeisti, 
tačiau suvesti duomenys apytik
riai parodo, koks yra partinis 
pasiskirstymas prezidento rin
kimų atžvilgiu Junytinėse Vals
tybėse.
Abu lygiai stiprūs

Bendrai paėmus, lygiai gen. 
Eisenhoweris, lygiai gub. Ste
vensonas yra vienodo pajėgumo 
ir turi apytikriai lygaus didumo 
pasekėjų mases. Procentaliai 
imant, gen. Eisenhoweris per 
viešą apklausinėjimą surinko 8 
nuošimčius daugiau šalininkų.

Būsimiems balsuotojams bu
vo užduotas klausimas: jei rin
kimai vyktų šiandien, kurią par
tiją norėtute matyti laimėto
ju? Atsakė: už respublikonus 
51%, už demokratus 43%, dar 
neapsisprendę 6%.

Neapsisprendusieji — 
demokratai

Instituto teigimu, tie 6%, ku
rie pasisakė dar nežiną, už ką 
balsuoti, per 1948 metų rinki
mus balsavo iš didžiausios da
lies už demokratus.

Besivaržantiems kandidatams 
pirmiausia svarbu paveigti šiuos 
neapsisprendusius balsuotojus, 
ir čia daugiausia laimės galįs 
turėti Adlai .Stevenson. Bet ir 
tada, kai jam pasisektų patrauk
ti į savo pusę visus 6%, jis tu
rėtų 49% prieš 51% respubli
koniškai nusiteikusių balsuoto
jų. Demokratų kandidatui, no
rint laimėti, tenka, paveikti ir 
vieną kitą procentu tų balsuoto
jų, kurie dabar pasisakė už res
publikonų kandidatą.

Lyginant dabartinį respubli
konų kandidatą su 1948 metu 
kandidatu Dewey, pirmasis yra 
5% stipresnis; Tačiau tuo dar 
nepasakyta, kad jo laimėjimas 
yra užtikrintas.

Jankiai numušė 
dar 3 lėktuvus

SUNAIKINO KARO FABRIKĄ
SEOUL, Korėja. — Šį penkta

dienį Amerikos Sabre lėktuvai 
buvo pasiųsti sunaikinti svarbų 
karo pramonės fabriką šiaurL 
nė j Korėjoj.

Komunistų naikintojai mėgi
no atkakliais puolimais išblaš
kyti JT junginius, bet tas jiems 
nepasisekė. Fabrikas buvo smar
kiai sunaikintas, o iš puolusių 
MIGų 3 buvo nušauti ir 2 suža
loti.

Per paskutines tris dienas JT 
lakūnai numušė šiaurinėj Korė
joj 23 komunistų! lėktuvus.

—Airija savo mėsos eksportą 
siekia nukreipti iš Anglijos į V. 
Vokietiją, iš kurios tikisi gauti 
jai reikalingų pramonės gami
nių, sako prekybos ir pramo
nės ministeris S. Lemass.

—Hitlerio gimtasis namas 
Linze, Austrijoj, kuris ligi šiol 
buvo užimtas Amerikos armijos 
karininkų, buvo perleistas mies- 

Įto savivaldybei.

NATO manievrai 
sovietų panosėj

DALYVAUS 160 KARO LAIVŲ
OSLO, Norvegija. — Kitą sa

vaitę šiauriniame Atlante — 
Skandinavijos vandenyse prasi
dės NATO valstybių jūrų ma
nievrai, turį ne tik karinės, bet 
ir politinės reikšmės.

Manievrų karinė prasmė — 
parodyti, kad Skandinavijos 
kraštai, kaip Danija, Norvegi
ja ir Islandija gali būti apgina
mos nuo sovietų antpuolių. Ma
nievrų politinė reikšmė yra ta, 
kad šiaurinio Atlanto sąjungi
ninkai yra pasiruošę pastoti ke
lią galimai komunistų karinei 
agresijai ir pačioj Rusijos pa
nosėj — prie Ledinotojo van
denyno.

Manievrai užtruks 13 dienų. 
Juose dalyvaus Amerika, Brita
nija, Kanada, Norvegija, Dani
ja, Prancūzija, Olandija ir Bei-’ 
gija su 160 laivų, tarp jų lėk
tuvnešiai ir patys didžiausi kau
tynių laivai — dredhautai, JAV 
45,000 t. “Wisconsin” ir Angli
jos 42,000 t. “Vanguard”.

Mirė Carlo Sforza
ROMA, Italija. — Viena iš di

džiausių italų politinių asmeny
bių, grafas Carlo Sforza, mirė 
pereitą ketvirtadienį, sulaukęs 
79 meti/ amžiaus.

Pokariniais metais jis išbuvo 
puspenktų metų užsienio reika
lų ministeriu, kol liga privertė 
jį atsisakyti nuo šių pareigų 
pereitų metų liepos mėn.

Fašizmo laikus jis praleido 
užsieny, Europoj, Pietinėj bei 
Šiaurinėj Amerikoj ir Tolimuo
siuose Rytuose. Jis buvo laisvės 
draugas ir kur tik būdamas ko
vojo su fašistinėmis — dikta
tūrinėmis tendencijomis. Būda
mas Amerikoj, jis laikė paskai
tas įvairiuose universitetuose, 
paskiausiai Kalifornijoj iki 1943 
metų.

Nuvertus Mussolinį, grafas 
Sforza 1943 m. balandžio mėn. 
grįžo į Romą ir įėjo į marš. Ba- 
doglio sudarytą vyriausybę kaip 
ministeris be portfelio. 1945 m. 
jis buvo išrinktas laikino parla
mento pirmininku. Sforza, ne
žiūrint savo aristokratiškos kil
mės, daug prisidėjo prie mo
narchijos pašalinimo ir respub
likos įsteigimo.

Vyriausybės narys 
nupirko laikraštį

WAVERLY, Ohio. — Preky
bos sekretorius Sawyer nupirko 
kartu su Kenneth Kerr, Lan
caster Eagle-Gazette leidėju, sa
vaitraščio Waverly Republican 
Herald leidyklą.

Sawyer yra pareiškęs savo 
norą pasitraukti iš vyriausybės, 
ir atrodo jis tai padarys, išrin
kus naują prezidentą. Tuomet 
jis bus savaitraščio leidėjas, 
neskaitant jo kitų milijonus ne
šančių biznių.



“BLOFERI Al”
“Vilnį” nusiperku labai lie

tai, nes už tokį laikraštį mokė
ti 5 “kapeikas” yra perdaug. 
Bet vienas mano prietelių skai
to “Vilnį”, tai aš kai kada pa
žiūriu. Ir štai viename jos nu

merio (Nr. 190) skyriuje “Kas
dieną” radau trumpą straipsnį, 
kurį perskaitęs sujudau ir ne- 
pasijutau, kai mano plunksna 
pradėjo krutėti. Išplėšiau visą 
tą straipsnelį ir parašęs į jį at-1

Rymo.
Štai jis:
Aš “bloferį” žodžiais nupieš

ti negaliu, tik prisimenu vieną 
atsitikimą iš tų laikų, kai dar 
dirbau pas Ford’ą. Tada pietų

siavęs raudonomis kelnėmis, 
užsidėjęs žalią kepurę ir apsi
vyniojęs įvairių spalvų juosto
mis. Užsilipęs ant muilo skry-' 
nios šaukdavo: “niekas už tas; 
‘medicinas’ negarantuoja, tik

Rytiečių išmintis visų pusių. Dabar gi, moder-
niais laikais, kai žmogus žmo-7 o 40 Metų Prekyboje

sakymą visa tai nunešiau į pertraukos metu ateidavo vie- aš!” Darbininkai, sumokėję po
“Naujienas”, nes skaitau, kad nas žmogus pardavinėti darbi- dolerį už tuos vaistus, pamatė, 
tas straisnnelis reikalauja atsa-j ninkams vaistų. Jis būdavo ap- kad ten yra ne kas kita, tik ri

cina.

PROVED BEST BY TESTS! '
The Amana Upright freezes large quantities of 
food faster, with less electricity, than 8 other
brands laboratory tested.

5 YEAR FOOD 
PROTECTION PLAN

against food spoilage due to mechanical fail
ures. 5 YEAR WARRANTY on the mechanical
refrigeration system.

costly freezing of 
all foods.

SAFER STORAGE 
in constant zero 
cold, foods are di

rectly on or below 
a freezing surface.

EVERY SHELF IS A POSITIVE 
CONTACT FREEZING SURFACE 
for faster, more uniform, less

ALL FOODS ARE IN EASY REACH 
AND VIEW even when freezer is 
loaded. ■

UPRIGHT DESIGN SAVES UP TO 
40% of floor space required by 
same capacity chest models.

ASK US ABOUT the money-saving Amana Freezer Owners' Food Plan!

TRAFICANTE BROS.
2301 West Taylor Street ‘ TĄylor 9-9100

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Per kitos dienos pietų per
trauką, kai tas “daktaras” vėl 
pradėjo šaukti, kad už tuos 
vaistus tik jis garantuoja, išdi
džiai rodydamas į save, du 
smarkūs vyrukai pareikalavo, 
kad jis išgertų vieną bonką sa
vo “vaistų”. Nors labai nenorė
jo, bet, pamatęs, kad apie pora 
šimtų vyrų žiūri į jį ir rimtai 
liepia bcnką baigti, pagaliau iš
gėrė. Negaliu užmiršti, kaip jis 
atrodė išgėręs tą bonką. Nelai
mei fabriko sirena sušvilpė, ir 
visi turėjome skubėti prie dar
bo, bet daugiau tas “daktaras” 
nebepasirodė.

Kiek Leonas Prūseika prišne
kėjo ant skrynios užsilipęs ir 
laikrašty per 40 su viršum me
tų, tai, žinoma, už tas kalbas 
niekas daugiau negarantuoja 
tik jis patsai. Tik čia niekas jo 
neverčia savo “medicinos” iš
gerti. Bet, apie bloferius, tai gal 
Prūseika neprivalėtų kalbėti.

“Dūšios”
Nejaugi Prūseika atsivertė? 

Mano supratimu, “dūšios”, apie 
#kurias jis kalba, yra tokie žmo
nės, kurie pirma pagalvoja, o 
tik paskui šneka. Arba pama
tę, kad yra suklydę, grįžta į tei
singą kelią. Tie žmonės į ateitį; 
žiūri su viltimi. Mano aritmeti
ka silpna, ir aš nulių nedėlioju, 
kur jie nepriklauso. Bet aš pil
nai garantuoju, kad šimutis- 
Grigaitis-Vaidyla “dūšių” prie 
savęs turi daug daugiau, negu 
Prūseika, Andrulis, Bimba ir 
Mizara. Ir dar laikui bėgant 
prie jų atsiranda daugiau “dū
šių”, nes jos pradeda protauti. 
“Dūšią” turėdamas žmogus pa
mato, kad jis yra negeroj pusėj. 
O čia Amerikoj trijų mylių sie
nos nepadarysi, kad žmogus 
negalėtų pereiti. Aš pats prieš 
15 metų tikėjau ką Prūseika 
kalbėjo. Dabar aš priklausau 
prie šimučio-Grigaičio-Vaidy- 
los pusės ir drąsiai krūtinę at
statęs vasario 16-tą nunešu šim
tinę Tarybai.

Protui sienos hera, tik gele
žinę sieną kūnui gali užtverti. 
Man pasakojo Gtišmanauskas, 
kai Wilkes Barre’j vienas ko
munistas apsipylęs ašaromis 
atnešė dešimkę ir prašė jo var
do tuo tarpu neminėti. Taigi, 
paprastos “dūšios” pradeda 
galvoti, kad rojus, apie kurį 
Prūseika kalba, yra žmonių 
tragedija. Dėl to, Prūseikos 
“dūšios” eina mažyn nepaisant 
kiek jisai tulžies belietų.

Nuliai prie dolerių skaitlinių 
neduoda Prūseikai ramybės. 
Tai visgi graži suma, nors pa
gal jį: “mažai pinigų, mažai 
dūšių”. Prūseikos “dūšios” “for 
sure” tiek nesudės.

“špyga”
Prūseika savo kasdienines 

“maldas”, nežiūrint už ką jis 
besimelstu, užbaigia ne žodžiu c7 O
“amen”, bet “špyga”.

Špyga man kaž kaip užmij'š- 
las daiktas. Daug metų “špy
gos” negirdėjau. Prisimenu, 
dar Lietuvoj mūsų kaimo gale 
gyveno geras ūkininkas Pocius. 
Jis turėjo jau pasenusį šunį 
Rudkį. Nors Rudkis buvo be 
naudos, Pocius turėjo kitą šu
nį, bet būdamas geros širdies 
žmogus Pocius Rudkiui gyvy
bės neatėmė. Rudkis gyveno 
sau ant “lockavos” duonos, ra
miai gulėjo, ant žmonių nelo
davo. Jo darbą atliko jaunes
nysis šuo. Bet senasis Rudkis 
pasižymėjo viena labai keista 
ypatybe. Jam galėjai daryti, ką 
tik norėjai. Tik neparodyk špy
gos. Špygą pamatęs, senis Rud
kis puldavo iš visų spėkų. Ne
galiu ir dabar suprasti, kodėl 
tas Rudkis taip špygos neken
tė, kodėl jos parodymas taip 
jį įžeisdavo. Tai buvo apie 1908 
metus dar Lietuvoj. Dabar jau 
1952 metai. Per apie 45 metus

Nešmeižk, kad šmeižtas ir 
negarbė nekristų ant tavęs pa
ties, kadangi pasakyta, jog bet- 
kokia piktoji dvasia puola iš 
priekio, o šmeižtas smogia iš 
užpakalio.

Nieko nekuriąs išminčius pa
našus į debesį neduodantį lie
taus.

Nepasiduok pykčiui, nes įpy
kęs žmogus užmiršta savo pa
reigas ir praleidžia savo gerus 
darbus.

Nenusidėk iš gėdos.
Nelaikyk pavydo širdyje, 

idant nenunuodytum savo gy
venimo.

Saugokis bailumo, nes bailu
sis nustoja džiaugsmo — ir gy
venimiško ir vidinio.

Su apgaviku nesileisk į gin
čą ir geriau palik jį ramybėje.

Seniau Lietuvoje sakydavo: 
bijok jaučio iš priekio, ąrklio 
— iš užpakalio, o velnio — iš

gui pasidarė vilkas, tinka toks 
pasakymas: bijok nepažįstamo 
iš priekio, pažįstamo — iš už
pakalio, o draugo — iš visų pu
siu. A. Norimasu «

Sukaktuvių Prekių 
Išpardavimas

Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry,, deimantai, 
laikrodėliai.
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Norite JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.

CHICAGO 8, ILL.
Tel. CAlumet 5-4591-7237

čia Amerikoj jau gi gal buvo 
galima ką nors geresnio už špy
gą sugalvoti žmogui įžeisti. Bet 
Prūseika gal ką nors pergyve
na tą seną įžeidimo formą pa
naudojęs. Oh, Brother!

—Dan Kuraitis

r—------- — —--------- — 

Call for FREE 
Estimate

KITCHEN
CABINETS

Wood or Steel
Formica Counter & Sink Tops

CZERWIEC ■
(Sir Wick)

LUMBER
4655 W. North 1

BE 5-9400 Ext. 11

3700 S. Western Ave.
VI 7-0456

____ - ■ .    —   >

Buick’ų

?

MILDA BUICK,
INC.

SALES
& SERVICE

907 West 35th-Street
LAfayette 3-2022

CITIZENS FEDERAL 
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

dabartinis dividendas yra

1542 HALSTED STREET 
Chicago Heights, Illinois

L———.—-------——_ ------— ----

CITY WIDE SERVICE
WORK DONE AT HOME

(IF POSSIBLE)
a SERVICE ON ALL MAKES AND MODELS
@ NO JOB TOO SMALL
a EXPERT WORK ON ALL AUTOMOBILE RADIOS

, . Genuine Factory Parts
Carters Radio Sales & Service

8 Years Experience
3928 No. Broadway . ® DI 8-3785

,—----- ———-............. ———-------------— ../

Gaukit du gerus uždarbius kasmet 
Užtikrinkit taupymui apsaugą 
Turėkit pinigų kai reikia

INSURED' Pradėkit su $1 © pridėkit kiek norite, 
kada norite

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION'

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLLNOIS 
Telefonas: IIAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryro 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

Krautuvė atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Budrike Radio Valanda iš WHFC 
1450 kil. radio stoties, ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. vakare. 
Su orkestru ir dainininkais.

Į

f"" ............................ ............-—>

Pervežti baldus
Chicago] e ir iš tolimesnių vietų 
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

KAZYS 
ČESNAUSKAS

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 
atlieku visokius namų 

remontus.
Darbas garantuotas.

Telefonas: 
LAFAYETTE 3-3306

Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.
III nu- .■!!!*

Lietuvių Krautuyeje
Didelis Pasirinkimas

Baldai, 
biamos 
kilimai.

šaldytuvai, pečiai, skal-1 
mašinos, lovos, matrasai, | 
Radijo, televizijos setai, g 

baldai vaikučiams.
| Žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

Atidaryta sekm. nuo 11 iki 4:30.

NAUJA GYDUOLE 
Alexander’s N a u j b 

Maistinga Gyduolė 
' lyra mišinys riešutų,

L*uogų, šaknų ir lapų: 
* J? J* yra vartojama nuc

č'J visokių nervų ligų ir
nerviškų galvos sk&u ■ 

\\ dėjimų, nuo šalčių ir
l qJ lytiško silpnumo, grei-
\\ ’ co pavargimo, gera

ouo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojamą 
irbatos formoje. Svaras $8.00, pim 
įvaro $4.00, ketvirtis svaro $2 00. r

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

4S4 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
watts-—J.3S® kiL

■: ■ 7' . '
Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, Šeš- I 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki | 

8:00 valandos vakaro
LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS |

Tel. HEmloek 4-24.13
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 2S, Hlinote
... ...... ....... I.......... ' II ■■■. i.H .. .... ✓

Tik “Naujienos” rašo- 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesą. ji •



HAymarket 1-9620 TAylor 9-6109

PULASKI VILLAGE
ANNEX IR RESTORANAS

VIEN TIKTAI NAMINIS VIRIMAS. 
) Mes parūpiname maistą vestuvėms, 

pokyliams, banketams ir 1.1.
Išnuomuojame didėles sales šokiams, banke
tams, vestuvėms, suvažiavimams irz kitiems 
sanbūrįams. Salės naujai išdekoruotos.
ANTOINETTE BLAZONCZYK, savininkė

1709-15 SO. ASHLAND AVENUE
CHICAGO 8, ILLINOIS

PASIMATYKITE SU STANLEY UTVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE
MAS.—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ
DIRBTĄ REPUTA
CIJĄ PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ
ŠIES STARO LEN

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY 
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

BENDRUOMENINIS Kanados Lietuviu SAVAITRAŠTIS

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, 
išeinąs 8-10 puslapių, duoda daugiausia žinių apie Kanados 
lietuvių gyvenimą ir jo sąlygas. Daug rašo apie visame pa
sauly esančius lietuvius ir okupuotos Lietuvos būseną.

1952 metais “NL” duoda plačią studiją apie Lietuvos 
sienas ir studiją apie Lietuvos žemės ūkį, paremtą naujau
siomis žiniomis iš Lietuvos.

PRENUMERATA: metams $5.50. ADRESAS: “Nepr. 
Lietuva”, 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., 
Canada.

ATSTOVAS CHICAGOJE: Mr. J. Janulaitis, 3645 So. 
Emerald Avenue, Chicago, Ill.

Progress Furniture Co.
CHICAGOS LIETUVIŲ BENDROVĖS 

KRAUTUVĖ
/ __

teikia mažiausias kainas šiame mieste ant visokių namam 
reikmenų, nes suglaudė 2-jų krautuvių prekybą į vieną. 
Su vienos krautuvės operavimo išlaidom daro dviejų 
krautuvių prekybą už daug daug mažesnes kainas. Dau
giau kapitalo, daugiau prekių, mažiau rendų, mažiau algų, 
taksų, šviesos ir kitų išlaidų.

Faktas kalba pats už save
Chicagos ir apylinkių lietuviai darykite sau ir šiai įstaigai gero 

—suprasdami, kad nėra ir negali būti kitos Lietuvių baldų krau
tuvės Chicagoje, kuri galėtų sumušti “Progress” kainas. Dėl kiek
vieno namam reikmenų pirkimo, visuomet kreipkitės į šią įstaigą

Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems.

Z" **
Geromis sąlygomis parduodamos

RAŠOMOSIOS -MAŠINĖLĖS
Su lietuviškais ir kitų kalbų raidynais, šveicariški laikrodžiai, 
įvairūs gintaro išdirbiniai: karoliai, apirankės ir kt. Didelis pa
sirinkimas odos ir medžio išdirbinių, knygų ir kitų įvairių da
lykų. Informacijų suteiks

J. KARVELIS
3249 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.

Telefonas DANUBE 6-1136
Čia pat patyrusių specialistų nebrangiai ir gerai taisomi laikrodžiai 

ir kiti juvelyriniai dalykai.

GERKITE LIETUVIŲ GAMINTĄ ALŲ

PHsnerBeer

Piknikams, vestuvėms, vardinėms, krikštynoms ir kitiems 
pobūviams vartokite lietuvišką alų. Kreipkitės į 

WHITE BEAR BREWING COMPANY, Inc.
Thornton, Illinois

Telefonuokite THORNTON 5539 — alus Jums bus atvežtas.

Aforizmai — mintys
Viską ištirk. Tikėk tik tuo, 

kas dera su išmintimi.
Kiekvienas vyras, nežiūrint, 

ar j iš būtų politikas, mokslinin
kas ar generolas, kartais pasi
junta vaiku, kuris nori žaisti.

Nitsche

Kiekvieno žmogaus pasielgi
mas tuo garbingesnis, geresnis

O O 7 o

ir puikesnis, kuo tolimesnės jo 
pasekmės. John Reskin

Yra tik vienintelė, visiems 
įgimta klaida — tai įsitikini
mas, jog esame gimę laimei.

Schopenhauer

Vietose, kur žydėjo menas, 
gimė ir puikiausi žmonės.

Winkelman

Gamta reikalauja mažai, 
vaizduotė — daug.

žmogaus moralumas mato- 
; mas iš jo elgesio su žodžiais.

Ne gėda įr nekenkia nežino- 
jti: viską žinoti niekas negali, 
i bet gėda ir kenksminga nuduo
ti, kad žinai tai, ko nežinai.

Protas atidengia žmogui jo 
gyveninio reikšmę ir prasmę. '

Tikrai išmintingas žmogus
O O

visada linksmas.
Pamačius Hamleto šmėklą, 

plaukai stojasi visiems — ar 
dengia jie tikinčiojo, ar neti
kinčiojo smegenis. Lessing

Esama labai mažai balsų, ku
rie prie didžiausio įtempimo 
nepasidaro biaurūs; taip pat ir 

i per greiti, per audringi judesiai 
retai būva kilnūs. Lessing

Vien tik įkvėpimo dar nepa
kanka poetui, reikalingas labai 
išlavintos sielos įkvėpimas.

Schiller

Jei stinga jėgų, tebūnie pa
girtinas noras.

Lotynų patarlė

Žmonių nuomonė apie klasi
kinį rašytoją, ypač apie poetą, 
gali subręsti tik palaipsniui.

Fr. Schlegel

Daįna tuo greičiau nustoja 
sielos, kuo daugiau poetas pa
renka jai tam tikrą dirbtinę 
formą. Fr. Schlegel

"Mes Radome
eiūuuijOį

TAUPYMUI/"
TAIP SAKO SUVIRS 10,000 taupy
tojo, kurie pasirinko District Sav
ings bendrovę ... Kur kiekviena 
sąskaita yra apdrausta iki $10,000. 
ir kur sutaupos neša aukštą divi
dendą ...

Vis didesnis naujai atvykusiu 
tremtinių skaičius užsisako NAU 
JIENAS, nes įsitikino, kau jo 
skelbia daugiausia žinių apie lie 
tuvių tautos laisvės kovas ir gy 
vertima Anierikoie-

Now Millions More Can Own Them
-at the Biggest Savings in Years!

The original, genuine Air Ride tires that
© go on America’s finest new cars!
© have never been duplicated! x
® absorb the road in silence cat any speed!
® cushion all road shock and vibration!
O run much cooler—last much longer!
© improve steering and control of any car!
O give safety, mileage beyond previous standards!

fJation-YYide

SIZE
5.90/15
6.40/15
6.70/15
7.10/15
7.60/15
8.00/15
8.20/15

NOW*
14.25 
15.95 
16.75 
18.50
19.95

, 21.95 
23.05 

plus tax exchange

u.s.ww'-A.

LIST PK8€E
19.80
22.15
23.25
25.75
28.20
30.90
32.30

EXCLUSIVE FEATURES AVAILABLE NOWHERE ELSE!

ACT NOW

LIST PRICE 

$20.10

NOW
SIZE 6.50/16 (LIST PRICE $24.80), NOW $18.75. 

plus tax exchange

Famous brake-action tread-4-way skid protection 
— safety,-bonded cords!

America’s Finest Regular Pressure Tire

U.S. ROYAL Ve Luma
Longest tire mileage in its class!

PLUS TAX 
EXCHANGE 

Size 6.00/16

Sensational New Safety Tire by U. S. 
U.S. Centipede GlUp 
Never such performance at such a price! 

LIST PRICE JLr— ---

$14.60 WJ

LIMITED TIME ONLY! LONG EASY CREDIT

!

1400 SO. MICHIGAN

95
PLUS TAX 
EXCHANGE 

Size 6.00/16

ROYAL

The only tire in its field introduced in 1952! 
Stopping power, mileage economy, tire beauty 
above all former popular-price standards!

r

TERMS!

WEbster 9-2122
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THE LITHUANIAN DAILY NEWS
(Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc<

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phon* CAnal 6-438G

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
® Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: 
£9.00 per year in Canada 
$9.00 per year outside of C 
110.00 per year in Chicago 
i cents per copy

Užsakyme kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ----  ------------------- $10.00
Pusei metų  .................. $5.50
Trims mėnesiams  $3.00
Vienam mėnesiui$1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija 5c.
Savaitei ——.---- ----------------30c.
Mėnesiui ___________ _ __ 4125

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams-----------------------$9.00
Pusei metų 5.00 
Trims mėnesiams  2.50

UžsieniueMi
Metams------------—-------- $11.00
Pusei metų ------- ------------- 5.56
Trims mėnesiams 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ UI. -Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kanada Pasisakė Prieš Genocidą

Anglijos Profesinių Sąjungų Konvencija
Margate mieste vyksta Anglijos profesinių sąjungų 

konvencija. Joje dalyvauja keli šimtai atstovų, kurie at
stovauja aštuoniems milijonams su viršum organizuotų 
darbininkų.

Prieš konvenciją buvo reiškiama baimė, kad vadina- 
, mieji kairiasparniai gali paveržti vadovybę iš nuosaikes
nių vadų. Vienas opiausių klausimų buvo rėmimas apsi
ginklavimo.

Apsiginklavimo priešininkams vadovauja Bevanas, ku
ris, darbiečiams dar esant valdžioje, pasitraukė iš minis- 
terių kabineto, pareikšdamas, jog vesiąs kovą prieš apsi
ginklavimą. Girdi, pirmoje eilėje privalo rūpėti krašto 
ekonominė būklė, atseit, pakėlimas žmonių gyvenimo ly
gio. Eikvoti milijonus apsiginklavimui nesą prasmės, nes 
kraštui nėra pavojaus nei iš Rusijos pusės, nei iš kur kitur.

Konvencijoje Bevano šalininkai trimis atvejais bandė 
pravesti rezoliuciją, kuri būtų pasmerkusi Churchillio val
džios pastangas tinkamiau apsiginkluoti. Kai pirmoji re
zoliucija buvo atmesta, tai pakišta buvo antra, o paskui 
trečia. Ir kiekvieną kartą konvencija milžiniška balsų 
dauguma pasisakė prieš: atmetė rezoliucijas dviem treč
daliais balsų. 

*

Pralaimėjo kairiasparniai ir kitame labai svarbiame 
punkte. Jie stojo už tai, kad konvencija nusistatytų griež
tai reikalauti algų pakėlimo, — ir tai gana didelio pakė
limo.

Rodosi, kad toks reikalavimas yra visai tvarkoje ir 
jam darbininkai negali priešintis. Juk profesinių sąjun
gų tikslas kaip tik ir yra pagerinti darbininkų būklę. O 
vienok konvencija pasisakė prieš tą griežtą reikalavimą.

Keista, ar ne?

Šiomis dienomis Kanada ratifikavo J. T. priimtą susi
tarimą, kuris pasmerkia genocidą, atseit, sistematingą 
naikinimą tautinių, rasinių b‘ei religinių grupių. Tokiu bū
du Kanada tapo keturiasdešimta valstybė, ratifikavusi J. 
T. konvenciją prieš genocidą.

Tačiau JAV vis delsia. J. T. priimtas susitarimas už
kliuvo Senato užsienio ryšių komitete ir ten guli nuo 1950 
m. balandžio mėnesio. Neprileidžiamas tas susitarimas 
prie ratifikavimo todėl, kad prieš jį piestu stoja izoliaci- 
ninkai ir pietiečiai. Pirmieji savo nusistatymą remia tuo, 
kad susitarimo ratifikavimas gali pažeisti Amerikos su
verenumą. Pietiečiai bijosi, kad rasinės riaušės ir linčas 
nebūtų priskaityti prie genocido, nors tokiai baimei nėra 
jokio pagrindo.

Keturiasdešimt valstybių, kurios jau ratifikavo susi
tarimą prieš genocidą, sudaro beveik pusę pasaulio gyven
tojų. Iš visų valstybių genocidą labiausiai praktikuoja so
vietų Rusija, kuri sistematingai naikina ištisas tautas. 
Yra surinkta gausybė faktų, kuriais pasiremiant būtų 
galima Maskvą apkaltinti genocidu. Ir tą apkaltinimą 
Jungtinėse Tautose galėtų padaryti Amerika. Bet pirm 
nei ji gali tai padaryti, ji pati privalo susitarimą prieš 
genocidą ratifikuoti.

Bet rimtai protaudami, konvencijos delegatai kitaip 
ir negalėjo pasielgti. Dalykas tokis, kad Anglija pergy
vena sunkius laikus. Ji šiaip taip gali pasilaikyti tik tuo 
atveju, jei turi rinką savo prekėms ir dirbiniams. Ji turi 
atlaikyti stiprią konkurenciją. Vadinasi, priversta yra 
savo prekes parduoti labai prieinamomis kainomis.

Na, o ką reikštų žymus atlyginimo darbininkams pa
kėlimas? Aišku, kad tuo atveju kainos prekėms turėtų 
irgi pusėtinai pakilti. O pasėka to būtų ta, kad Anglija 
netektų rinkų, neturėtų kur savo dirbinių parduoti. Tai 
privestų prie tokios ekonominės krizės, iš kurios būtų sun
ku išsipainioti.

Tatai supranta Anglijos nuosaikesni darbininkai ir 
todėl nereikalauja to, kas būtų pragaištinga visam kr aš* 
tui, ir pagaliau jiems patiems.t
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KAS KALTAS DĖL KOMUNISTU 
ĮSIGALĖJIMO RUSIJOJE? 

(APŽVALGA)
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p o r t savaitinis žurnalas iš
spausdino pasikalbėjimą su 
Igor Bogolepovu, kuris dvide
šimt metų tarnavo sovietų už
sienio reikalų ministerijoje 
kaip patarėjas. Vėliau, kai kilo 
karas, jis buvo sovietų armijos 
pulkininkas. Sovietų užsienio 
reikalų paslaptys jam yra ge
rai žinomos. Su daugeliu do
kumentų ir raštų jis turėjo pro
gos susipažinti, nes jie buvo jo 
žinioje. Kai kurių raštų jis pats 
buvo autorius. Jo viršininkais 
buvo Litvinovas, Molotovas, Vi
šinskis ir Gromyko. Jis dalyva
vo pasitarimuose su Ribbentro- 
pu, kai Molotovas “krauju su
cementavo” draugiškumo ry
šius tarp Stalino ir Hitlerio.

Bogolepovas gimė Tomske 
(Sibire), kur jo tėvas, pasižy
mėjęs ekonomistas, ėjo profe
soriaus pareigas. Baigė jis teisę 
Leningrado universitete 1933 
m., o 1937 m. jam buvo suteik
tas daktaro laipsnis.

Pabėgęs iš sovietų armijos, 
Bogolepovas kurį laiką gyveno 
Vokietijoje. Iš Vokietijos jis at
vyko į Ameriką, kui’ dabar ir 
gyvena. Prieš kiek laiko jis bu
vo apklausinėtas Senato vidaus 
saugumo subkomiteto, kuriam 
jis papasakojo tikrai įdomių 
dalykų apie visokių “ekspertų” 
bei penktakojų veiklą,

F r e e m a n žurnalas iš
spausdino Bogolepovo rašinį 
apie sovietų Rusiją, o taip pat 
ir kai kurias labai būdingas 
vietas iš jo liudijimo Senato vi
daus saugumo subkomitetui.

Paprastai manoma, sako Bo
golepovas, kad iš sovietų rojaus 
pabėgę rusai daugumoje yra 
nusivylę komunistai. Toks ma
nymas yra klaidingas: faktiš
kai daugiausia pabėga kaip tik 
antikomunistai. Komunistų 
partijoje priskaitoma apie šeši 
milijonai narių. Tačiau tikrai 
įsitikinusių komunistų gal tėra 
tik du milijonai, — kiti nariai 
yra arba šiaudiniai komunistai, 
arba tiesiog antikomunistai.

Tūkstančiams ir tūkstan
čiams žmonių nėra kitos išei
ties, kaip tik stoti į partiją, nes 
gyventi juk reikia. O apie tai, 
kad labai didelis nuošimtis par
tijos narių nėra ištikimi, liudi
ja nuolatiniai valymai, vergų 
darbo stovyklos, stiprinimas 
saugumo organų, be kurių bol
ševikiškas režimas jokiu būdu 
negalėtų pasilaikyti.

Demokratinėse valstybėse, 
sako Bogolepovas, jeigu pilie
čiui nepatinka vyriausybės dar
bai, tai jis gali viešai savo ne
patenkinimą reikšti. Vadinasi, 
gali valdžios darbus kritikuoti* 
Nieko panašaus nėra Rusijoje. 
Štai kodėl ir antikomunistai ra
šosi į partiją ir valstybės apa
rate eina visokias pareigas. Bet 
tas pareigas jie atlieka, kaip sa
koma, atbulom rankom: viena 
ranka atlieka savo darbą, o ki
ta ranka stengiasi griauti tai, 
itas jau padaryta. Tik tokiu bū
du yra įmanomas opozicinis 
veikimas.

Ir tos rūšies opozicijai pri
klauso milijonai žmonių. Tai 
galima iš dalies pavadinti pasy
viu pasipriešinimu. Ir tuo savo 
pasipriešinimu jie atlieka mil
žinišką darbą: jie sulaiko Mas
kvos valdovus nuo tolimesnės 
agresijos, o gal ir nuo karo pra
dėjimo. Kremlius bijosi savo 
žmonių, nepasitiki jais. Jeigu 
jis jais pasitikėtų, tai jo agre
syvi politika būtų dar drąsesnė.

Ir vis dėlto, sako Bogolepo
vas, bandymas nuversti sovietų 
valdžią jėga vargu galėtų turė
ti pasisekimą. Devyniolikto 
šimtmečio sukilimai ir sąmok
slai yra tiesiog neįmanomi to
kios policinės valstybės san
tvarkoje, kokia vyrauja Rusijo
je. šimtai tūkstančių enkave
distų, kaip bematant, užgniauž
tų bet kokį sukilimą. Be to, da
bartinėse sąlygose sąmokslo su
organizavimas tiesiog yra ne
įmanomas.

Kai prasidėjo karas, tai šim
tai tūkstančių sovietų karių pa
sidavė vokiečiams. Per trumpą 
laiką apie keturi milijonai jų 
pateko į nelaisvę. Tai buvo pui
kiausias pasyvaus pasipriešini
mo pavyzdys. Ir tai buvo pada
ryta gaivališkai, — be jokios 
agitacijos, be jokio organizavi
mo.

Bet kas atsitiko vėliau, kad 
rusų kariai pakeitė savo nusi
statymą ir pradėjo smarkiai 
priešintis vokiečiams?

Štai ką apie tai sako Bogole
povas:

“Dešimčiai dienų praėjus po ka
ro prasidėjimo mes gavome slaptą 
įsaką, paties Stalino pasirašytą, jog 
politiniai komisarai ir karininkai yra 
atsakingi už karių perauklėjimą ta 
prasme, kad jie neapkęstų vokiečių. 
Kitas įsakymas buvo duotas slaptą
ja! armijos policijai su nurodymais, 
kas daryti, kad sovietų kariai pra
dėtų vokiečių neapkęsti.

“Pirmi klaikieji darbai, kurie bu
vo atlikti Rusijoje karo metu, pri
klauso sovietų slaptosios policijos 
daliniui. Jis vokiečių užimtose vieto
se degino kaimus, baisiausiai kanki
no gyventojus, o paskui skelbė, jog 
tai vokiečiai padarė.”

Tai nėra nacių baltinimas, 
kurie trumpoje ateityje patys 
pradėjo lyg kokie barbarai 
siausti, atlikdami tikrai šiur
pius ir nežmoniškus darbus. 
Apie belaisvių kankinimą bei 
žiaurų apsiėjimą su užimtų sri
čių gyventojais greit pradėjo 
plisti žinios, kurios ir atbaidė 
karius nuo pasidavimo į nelai
svę. Tada sovietų slaptosios po
licijos provokavimas pasidarė 
nebereikalingas.

Jei kiltų dabar karas, tai, sa
ko Bogolepovas, vargu būtų ga
lima tikėtis, kad rusų kariai 
taip gaivališkai į nelaisvę pasi
duotų, kaip jie pasidavė vokie
čiams. Kartą nusivylę, jie bijo
tų nusivilti antru kartu.

Tokiu atveju, ar yra bent ko
kia viltis, kad Rusijos žmonės 
galės atsikratyti- bolševikiško 
režimo ?

Bogolepovo manymu, tokia 
viltis yra. Faktas yra tas, jog 
bolševikiškas režimas seniai 
būtų susmukęs, jeigu jo nebūtų 
palaikę vakariečiai. Pvz. 1921 
m. jis laikėsi lyk ant vištos ko
jos. Jūrininkų sukilimas Kronš- 
tadte, darbininkų demonstraci
jos Petrograde ir vis labiau be
siplėtojus valstiečių sąjūdis bū
tų sugniuždinęs bolševikus, jei
gu ne Anglija, kuri 1921 m. ko
vo 16 d. paprašė prekybos su
tartį, o magaryčioms dar pri
dėjo de facto pripažinimą. Tos 
paramos dėka bolševikai pajė
gė atsilaikyti prieš tą audrą, ku
ri tikrai juos būtų nušlavusi 
nuo žemės kamuolio.

“Išmintingasis” Lloyd George 
tada pareiškė, jog “anglai pre
kybą gali vesti ir su kaniba
lais”. Tai sakydamas, jis tur 
būt turėjo galvoje bolševikus, 
kurių valdomame krašte tikrai 
buvo pasireiškęs kanibalizmas.

O kas buvo toliau?
Flirtavimas su Maskva, o pa

galiau net jos maldinimas. Ko
kios paramos Rusijos žmonės 
gali iš vakariečių tikėtis, kada 
jie skaito sveikinimo telegra
mas, kurias prisiunčia Stalinui 
jo gimtadienio pro.ga Anglijos 
karalius, Amerikos prezidentas 
ir kitų demokratinių valstybių 
vadai, politikieriai ir intelektu
alai?

Skaitydami Pravda, I z - 
v e s t i j a ir šimtuose kitų laik
raščių tuos sveikinimus ir lin
kėjimus, Rusijos žmonės, sako 
Bogolepovas, pradeda nusivilti 
vakariečiais taip, kaip jie nusi
vylė vokiečiais. Jeigu jau vaka
riečiai nepajėgia ir nenori stoti 
į kovą su komunizmo siaubu, 
lai tegul jie nors nekliudo savo 
maldinimais Kremliaus kovoti 
Rusijos žmonėms.

Pažiūrėkime dabar, kaip yra 
rašomos labai palankios kny
gos apie sovietų Rusiją, štai iš
trauka iš Bogolepovo liudijimo 
Senato vidaus saugumo subko
mitetui:

“Jūs tikrai prisimenate britų dar
bininkų vadus Sydney ir Beatrice 
Webb’us, labai protingus žmones. Jie 
aplankė sovietų Rusiją 1935 ar 1936 
m. Jų apsilankymo rezultatas buvo 
dviejų tomų veikalas ‘Sovietų komu
nizmas ir naujoji civilizacija’. Me
džiagą tai knygai faktiškai suteikė 
užsienio reikalų ofisas... Jie turėjo 
ją tik šiek tiek perdirbti savo kny
gai, truputį pakritikuoti. Bet ben
drai medžiaga jiems buvo paruošta 
užsienio reikalų ofise ... ir aš pats 
iš dalies dalyvavau tame darbe...”

O štai kaip buvo parašyta ki
to “didelio eksperto” knyga:

“Jūs gal esate girdėję apie Colum
bia universiteto profesorių Hazard... 
Profesorius Hazard prieš apleidimą 
sovietų Rusijos, kur jis išbuvo du ar 
tris metus, gavo iš sovietų užsienio 
reikalų ofiso pluoštą raštų apie so
vietų įstatymų sistemą ir teismus. 
Tuos raštus jis vėliau išsivertė į an
glų kalbą ir išspausdino kaipo savo 
darbą. Faktiškai didelė dalis tos me
džiagos jam buvo įteikta Maskvoje 
ir ji susideda arba iš propagandos, 
arba tiesiog iš nesąmonių...”

Pagarsėjęs yra bendrakelei
vis Frederick Schuman, profe
sorius ir Rusijos politikos “eks
pertas”. Prieš kiek laiko jis pa
rašė knygą “Sovietų užsienio ir 
Vidaus politika”.

Apie tą knygą Bogolepovas 
štai ką sako:

“Jeigu jūs palyginsite Schumano 
knygą su atatinkamu puslapiu Ko
munistų partijos istorijos Sovietų 
Sąjungoje, tai lengvai įsitikinsite, 
kad jų teigimai yra panašūs. Frede
rick Schuman pasisėmė savo idėjas 
iš sovietų propagandos...”

Negalima nepaminėti raudo
nųjų šarlatanų Albert Kahn ir 
Michael Sayers, kurie paraše 
“Konspiraciją prieš Sovietų Są
jungą”. Lietuviški stalincai pa
sirūpino, kad tie šarlatanai ap
juodintų ir “Naujienas”, prikiš- 
dami joms savo šmeižtų leidi
ny hitlerizmo rėmimą.

Štai ką apie tuos Stalino ber
nus sako Bogolepovas:

“Didesnę ‘Konspiracijos prieš So
vietų Sąjungą’ knygos dalį parašė 
Veinbergas, kuris buvo užsienio ofi
so pietvakarių skyriaus viršininko 
pavę^iuotojas... Aš pats mačiau rusų 
kalba parašytą rankraštį pirm nei 
jis buvo pasiųstas į New Yorką... Jie 
gal pertvarkė jį, bet faktai ir idėjos 
pasiliko tos pačios...”

Tvarkai palaikyti namie 
Kremlius turi suorganizavęs 
šimtus tūkstančių enkavedistų. 
Užsieny gi jis randa pakanka
mai “naudingų durnelių”, ku
rie už pinigus ar iš pasišventi
mo rašo knygas ir skleidžia pa
lankią bolševikams propagan
dą, tuo prisidėdami prie raudo
nųjų gengsterių rėmimo.
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KOMINFORMAŠ NUBLUKO
Vieton, sąjungininkams pa

geidaujant, likviduoto karo 
metu komunistų kominterno, 
karui besibaigiant, buvo suor
ganizuotas taip vadinamas ko- 
minformas, lai yra komunistų 
informacijos tarptautinė įstai
ga. Jos tikslas buvo derinti ko
munistų veiklą užsieniuose.

Kominformą organizuoti bu
vo pavesta vienam iš žymiųjų 
SSSR komunistų veikėjui žda- 
novui. Kitais jo atsakingais 
bendradarbiais buvo paskirti 
Bulgarijos komunistų partijos 
centro komiteto sekretorius Di- 
mitriejevas; Čekoslovakijos ko
munistų partijos žymus jos vei
kėjas, publicistas, Čekoslovaki
jos komunistų partijos istori
kas Slanski; Rai ir dar keli. Ko- 
minformas savo veikimo būsti
ne pasiskyrė Bielgradą, Jugo
slavijos sostinę. Tenka pastebė
ti, kad kominformo organiza
vimas nėjo sklandžiai, nes 
SSSR komunistų partijos polit- 
biure Malenkovas ir Berija bu
vo tam priešingi.

Kominformo veikimas taip 
pat nėjo taip sklandžiai kaip 
buvo norėta. Ne rusų tautos at
stovai kominforme stengėsi 
ginti kitų tautų teises ir reika
lauti, kad Maskva nesikištų į 
kitų valstybių vidaus tvarką, 
kur jau komunistai įsigalėjo, o 
ypač į ten tvarkomą ir vedamą 
šalies ūkį. Kominforme pirmie
ji nepriklausomai savo veiki
mą pradėjo vesti Jugoslavijos 
atstovai. Čia būta kieto susidū
rimo su Maskva ir pasėkoje tų 
ginčų Maskvos patikėtinis Ju
goslavijai Tito atsisakė SSSR 
komunistų partijos nurodymų 
klausyti. Tuomet kominformas 
savo veikimo centrą tuoj per
kėlė Rumunijos sostinėn Buka
reštan. Kominformo pirminin
kas Ždanovas buvo iškviestas 
Maskvon pasiaiškinti ir jis jau 
daugiau iš Maskvos niekur rre- 
išvyko, nes staiga ten mirė .. • 
Kitas kominformo narys, žy
mus jos veikėjas Dimitriejevas 
savo gyvenimo paskutines die
nas baigė Maskvos kalėjime. 
Jis buvo suimtas Bulgarijoj ir 
nugabentas Maskvon. Slanskis, 
šių nietų pradžioj, buvo suim
tas Čekoslovakijoj ir dabar ka
lėjime laukia teismo. Rai ir ki
ti kominformo nariai taip pat 
dingo. Dabar kominformo są
statas visai naujutėlis ir į jį pa
skirti atstovais klusniausi iš 
klusniausių Maskvai. Jų niekas 
jokių savarankiai sprendinių 
nedaro ir visi aklai klauso 
SSSR komunistų partijos polit- 
biuro nurodymų. Faktinai ko
minformo kaipo tokio jau ne
bėra, nes ir ši įstaiga virto 
SSSR komunistų partijos polit- 
biuro mažučiu skyreliu; tikriau 
rusų bolševikų imperialistų 
klusniu įrankiu.

Visi kilusieji dėl kominfor
mo nesusipratimai, SSSR ko
munistų partijos politbiure la
bai sustiprino jame padėtį Ma-. 
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lenkovo ir Berijos. Štai kodėl 
įvairių iškilmių metu Maskvoj, 
kuriose dalyvauja pats tėvas ir 
mokytojas generalisimus Stali
nas, Malenkovas, nuo šių metų 
pradžios, stoja Stalino dešinėn, 
o Berija — kairėn. Ir nuo tada 
pradėta kalbėti, kad Malenko
vas paskirtas Stalino pavaduo
toju, o jam mirus, Malenkovas 
užims jo vietą. Malenkovas, 
kaip ir Berija yra abudu rusų 
bolševikų imperializmo šali
ninkai ir vienas ir kitas neken
čia vakarų demokratijos. Juo
du esą greito karo šalininkais. 
O kadangi jų neigiama pažiūra 
į organizuojamą kominformą 
dabar pasiteisino, tai tuo pačiu 
juodviejų įtaka visame sustip
rėjo.

Malenkovas kilme yra veli- 
korosas ir velikorosas naciona
listas. Jis nėra užsieniuose bu
vęs ir mažiausia jį žino. Berija 
yra kaukazietis, gruzinas, rusi- 
fikatorius, Stalino asmeninis 
draugas ir jo gyvybės saugoto
jas. Dar šiais metais Berija yra 
Gruzijoj įvykdęs tenyksčios ko
munistų partijos “čistką”. Jis 
visus jos sekretorius ir kilus žy
mesnius jos veikėjus sukišo ka
lėjimam Jie veik visi buvo su
imti už tautinį nukrypimą, o 
taip pat už įvairius sukčiavi
mus valstybės turtų. —P. B.
Netikri pinigai

Suimti 4 vyrai, kurie platino 
netikrus popierinius pinigus, 
$10 ir $20 vertės. Jie paskleidę 
daugiau kaip $3,000 tokių pini
gų-

GARANTUOTAS
Laikrodžių Taisymas

» Patikrinimas ir įvertinimas 
veltui

• Greitas patarnavimas
• Specialistų darbas
• Būsite garantuotai patenkinti 
HILLMAN JEWELERS

4634 S. Ashland Ave. YA 7-7149

For Your Enjoyment
Air conditioned

Guyon 
Gardens

formerly Guyon Lounge
Now Under New 
Management of 

L. B. Gray & Son
Relax in Cool Comfort.

4000 W. Washington St., 
Chicago, Ill.

Finest Cocktails and Liquors.
Try our excellent Chops, 

Steaks, Lobster.
c.- n-------- ----------—

Skaitykite “N-nas”
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—Amerikos lietuvių studentų 
suvažiavimas, įvykęs rugp. 23— 
24 dd. Chicagoje, vienoje iš sa
vo priimtų rezoliucijų pabrėžia, 
jog akademinio jaunimo svar
bus tikslas lietuvybės išlaiky
mas. Todėl suvažiavimas nutarė 
aktyviai remti Lituanistikos 
Institutų ir palaikyti lietuvių

kalbos grynumų, taip pat remti 
lietuviškąją spaudą ir skatinti 
lietuvybės išlaikymą.

—Ona Petravičiūtė, buvusi 
Šiaulių Teatro aktorė, vaidins 
rugsėjo 27—28 d. d. Lietuvių 
Teatro sezono atidaryme Saka- 
lienės rolę Petro Vaičiūno 5 
veiksmų komedijoje “Naujieji 
žmonės”. Veikalo premjera bu
vo gegužės mėn. 3 dieną, tačiau, 
publikai pageidaujant, šis vaidi
nimas bus pakartotas rudens

CALUMET TITLE CO.
Abstracts of Title — Title — Insurance 

Policies — Escrows
FAST — RELIABLE — DEPENDABLE

59 MUENICH CT.
BRANCH OFFICES

Sheffield 30
25 W. 7th AVE.

HAMMOND, INDIANA

GARY, INDIANA
Gary 3-0306

Crown Point 160107 NO. MAIN
CROWN POINT, INDIANA

GENERAL FACTORY
We will train you.

Employee Benefits too numerous to list Transportation 
to and from plant connecting with CTA.

APPLY AT EMPLOYMENT OFFICE

JAS. P. M A R S H C 0 R P.
7543 N. WESTERN AVENUE

BEFORE NOON — OR AT PLANT
3501 W. HOWARD AVENUE

AMBASSADOR 2-4300

sezono atidaryme International 
Hall teatrinėje salėje, 1414 East 
59th Street.

—Liet. Teisininkų Draugijos 
Užsienyje Chicagos skyriaus vi
suotinis susirinkimas bus rug
sėjo 6 d., 7 v. v. Dariaus - Gi
rėno salėje, 4416 So. Western 
Ave. Paskaitą skaitys konsulas 
Dr. P. Daužvardis.

—LSK Perkūno krepšininkai 
Toronte laimėjo, nugalėdami 
Toronto LSK Vytį 59:36, o fut
bolininkai sužaidė lygiomis 1:1.

—Vaistininikai J. ir C. Kieles 
(Kelly), ilgamečiai “Naujienų” 
skaitytojai, neseniai apleido 
Chicagą ir nusipirko aparta- 
mentinį namą 1543 S. W. 7th 
St., Miami, Fla. Jie šiame mies
te apsigyveno visam laikui.

—Vincas švirmickas, 2512 W. 
69th St., serga jau antra savai
tė savo namuose. Pastaruoju 
laiku ėmė taisytis.

—Vila “Jūratė” užsidaro. Be
verly .Shores, Ind., p. p. Nakų 
ir Bartkų laikoma vila “Jūratė” 
sekmadienį, rugsėjo 7 d., uždaro 
vasarojimo sezoną. Uždarymo iš
kilmėse žada dalyvauti daug 
svečių iš Chicagos ir apylinkių. 
Daugelis lietuvių šią vasarą ma
lonioje aplinkumoje praleido šio
je viloje savo atostogas arba 
savaitgalius, paįvairinamus kon
certine muzika ir jaunimo šo
kiais. Keliasdešimt čikagiečių 
vaikų pataisė savo sveikatą, be
simali dydami Michigano bango
se ir kaitindamiesi saulutėje.

—Antanas Nakas rugs, mė
nesio viduryje atidarys forte- 
piano muzikos studiją. Bus dės
tomi muzikos teorijos harmo
nijos pagrindai.

—Balys Rukša, UGNIES 
PARDAVĖJAS. Poezija. Ilius
travo Viktoras Bričkus. Tiražas 
500 egz. Spaudė spaustuvė 
“Banga”. Išleido leidykla “Bal
tija” 168 Concord Ave., Toron
to, Ont., Canada. 1952 m. Leidi
nio Nr. 2. 92 psl. Kaina nepa
žymėta.

* &

-k Sugedo laikrodis. Ką da
lyti? Kur taisyti? Visi lietuviai 
pataria taisyti laikrodžius, rašo
mąsias ir skaičiavimo mašinė
les arba plunksnakočius pas J. 
Karvelį,' 3249 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel.: DA 6-1136.

Cicero
301 kuopos susirinkimas

SLA. 301 kuopa savo narius 
šaukia atvirukais pirmadieniui, 
rugsėjo 8 d., 7:30 vai. vakare, 
Skadausko svetainėj, 1500 So. 
49th Avė. Nepraleiskite nei vie
nas šio susirinkimo, nes yra 
svarbus. Buvusiojo seimo dele
gatai praneš iš seimo veiklos. 
Taip pat aptarsime parengimą, 
nes būtinai turim ruošti gerą 
parengimą papildyti kuopos iž
dui. Svarbu ir nauji nariai, tad 
atvesk nors vieną. SLA priima 
vyrus, moteris ir jaunučius. Ap- 
drauda, pašalpa kiekvienam rei
kalinga ir labai naudinga išti
kus nelaimei. O tie nelaimingi 
atsitikimai neaplenkia nei vieno.

D.

Literatūrinės diskusijos 
Rašytoju Klube

Chicagos Lietuvių Rašytojų 
Klubas po atostogų turi pirmą 
susirinkimą Lietuviu Auditori
joje šį sekmadienį, rugsėjo 7 d., 
4 vai. Susirinkimo programą su
darys aktualios diskusijos apie 
naująjį Jurgio Jankaus romaną 
“Paklydę Paukščiai”, kuris jau 
spėjo spaudoje sukelti gyvų ir 
kits kitam priešingų vertinimų.. 
Rašytojų Klubo Valdyba kvie
čia susirinkime ir diskusijose 
dalyvauti ne tik rašytojus, bet 
ir skaitytojus. Pagrindinis pra
nešėjas bus kritikas Stasys Ta- 
mulaitis. Eilė rašytojų pasiryžę 
iškelti esminių priekaištų Jan
kaus romanui, bet bus ir gynė
jų. Lauktina taip pat įdomių 
skaitytojų nuomonių šiame vie
šame literatūriniame dispute.

A. J.
r*

Now Millions More Can Own Them 
—at the Biggest Savings in Years!
The original, genuine Air Ride tires that
@ go on America's finest new cars!
@ have never been duplicated!
© absorb the road in silence at any speed!
• cushion all road shock and vibration!
@ run much cooler—last much longer!
© improve steering and control of any car!
9 give safety, mileage beyond previous standards)

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ

visus mokesčius 
čia sumokėjus 

e
100% apdrausta

DRABUŽIAI
GYDUOLES

ir t. t.*

Jūsų giminės gauna be
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

22(1 SO. STATE ST., CHICAGO
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.
' «.■«—■■■    ’ II —■(■IT' .ailĮflHP.'

Įvairių firmų geriausios kokybės

Televizijos ir Radijo
Aparatai

DIDELĖ NUOLAIDA 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAISIZE 

5.90/IS 
6.40/15 
6.70/15 
7.10/15 
7.60/15 
8.00/15 
8.20/15

LIST PRICE NOW*
19.80 14.25
22.15 15.95
23.25 16.75 *
25.75 18.50
28.20 19.95
30.90 • 21.95 •plui fax
32.30 23.05 exchange

EXCLUSIVE FEATURES AVAILABLE NOWHERE ELSE! (sales - service) 
3I20S. Halsted = DA-6-6887America's Finest Regular Pressure Tire

U.S. ROYAL
Longest tire mileage in its class!

LIST PRICE SH fiE 
$20-10

N0W14 ixcbanga 
sin 
.6.00/16

Size 6.50/16 (list price $24.80), NOW $18.75. 
plus tax exchange 

Famous brake-action tread—4-way skid 
protection—safety-bonded cords!

U.8.CenlipedeG/i’~
Never such performance at such a price!

LIST PRICE
$14.60

NOW
The only tire in its field introduced • 
in 1952! Stopping power, mileage į 
economy, tire beauty above all for- į 
mer popular-price standards! J

UGfeMge 
SiM 
6.00/16 /7/7/7k

..... ■—
P A M O K O S

Anglų Kalbos
Lietuvių Kalbos

Stenografijos
Mašinėle Rašymo

Aritmetikos
Pilietybės

MOKSLO LAIKAS:
Nuo 9 ryto iki 3 po pietų ir 
’nuo 7 iki 9 vai. vakaro.

TRIANGLE
TIRE BATTERY CO.

S. ASHLAND AVE. GRovehill 6-1600
. 7522 s. VINCENNES . HUdson 3-3737

AMERIKOS LIETUVIŲ 
MOKYKLA

816 W. 33rd Pl. Chicago 8, Ill.

H A š E K 
Rite-Way Roofing Co.

Kontraktoriai stogams 
dengti

NAUJOJI VIETA: 
2639 So. Kedzie Avė. 

NAUJAS TELEFONAS.
Bishop 7-1212

Reikalingi darbininkai

POILSIO VALANDAI
(Veda ANDRIUS MIRONAS)

Gulsčiai: 1. Iškilimas odoje. 4. Nuė
mimas nuo kryžiaus. 7. Karaliaus Do
vydo muzikinis instrumentas (kilm.
1. ). 9. Senovės egiptiečių deivė. 11. 
Abejojimo prieveiksmis. 13. Izoldos 
sutrumpinimas. 14. Gatvė (prancūziš
kai). 16. Rusės vardas. 18. Elektros 
varžos vienetas. 19. Mergaitės vardas. 
20. “Raketa i mėnuli” autorius. 21. 
Aprėžimas, suvaržymas, kraštas. 23. 
Ne tas. 25. Sov. S-gos angliškas pa
vadinimo sutrumpinimas (be 1 raidės). 
26. Ledai (vokiškai), mūsiškai judėji
mo veiksmažodis. 28. Indo rankena. 
29. Sportininkas. 32. Išverk į bolševi
kų kalbą “srities komisaras”. 33. Pla
neta. 34. Filmų teatras.

Stačiai: 1. Belgijos sritis Afrikoje.
2. Kortų terminas. 3. Žemę dirbti. 4. 
Du. 5. Įsteigimo sutrumpinimas. 6. Vi
durio Europos kalnai. 8. Mėnulio kei
timasis. 9. Matematikos šaka. 10. Kau
kazo gyventojas. 12. Lietuviuko var
das. 15. Garvežio išradėjas (kaip ta
riama). 17. Įvardis. 18. Gyvio kūno 
paviršius. 21. SSSR gyventojas. 22. 
Klausimas mokant. 24. Amerikos “dė
dė”. 26. Upė Vokietijoje. 27. Karinė 
komanda. 30y Apibrėžimo prielinksnis. 
31. Vokiečiai taip vadina amerikiečius.

GALVOSŪKIS Nr. 6
(Vert. 2 tšk.) 

POLILOGRAFAS

1 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24

| 25
1
| 26

Atspėjus duotas reikšmes, Įstatyti 
vięįoje skaičių raides i keturkampi, 
kad gautųsi lietuviška patarlė.

1) Lietuvos miestelis — 22, 16, 17,
9, 2, 20, 11. ,

2) Troškimai — 14, 3, 8, 26, 18.
3) Būna upės ar arimo — 6,21,23,5.
4) Upė Rusijoje — 1, 19, 4.
5) Mes turime tai daryti ne mažiau 

7 vai. Į parą — 25, 13, 7, 15, 24, 12, 10.
—o—

SPRENBIMAI
Galvosūkis Nr. 2: Žiedas — diedas 

— diegas — miegas.
Teisingai išsprendė ir gauna po 2 

tašku: ALMA, K. Juškėnas, O. Joku- 
bauskaitė, J. E. Gilun, D. Viktoravi- 
čienė, E. Valantienė — visi iš $hica- 
gos; K. Klinauskas, Cicero, Ilk; P. Le
vickas, S. Jameikis, iš Rockford, Ill.; 
P. Abramavičius, Ip. Januškevičius, iš 
Detroit, Mich.; St. Dalius, Hamilton, 
Ont., Canada.

a
Yra atsiuntusių galvosūki Nr.' 1. Ga

lutiną sprendimą galima atsiųsti ligi 
"rato pabaigos.

Operacija 
džiovai gydyti

Tarptautiniame kolegijų gy
dytojų suvažiavime Chicago j e 
Dr. Lattimer skaitė pranešimą 
apie tai, kaip pašalinti džiovos 
užkrėstas vietas (audinius) iš 
inkstų. Išplovus tokius audinius, 
likusioji inkstų dalis atliekanti 
savo pareigas ir, gaudama dau
giau kraujo, netrukus padidė
janti. Kartu Lattimer įspėjo at
sargiai vartoti tam tikrus vais
tus nuo džiovos, kaip isonicoti- 
nic acid hydrazide. Sergančių 
džiova asmenų inkstai negalį 
tinkamai apdirbti šių vaistų.

Taip pat konferencijoje bu
vo pranešta, kad tam tikra ope
racija gali kartais pagelbėti ir 
sergantiems vėžiu. Dr. Brun- 
schwig sako, jog iš 200 ope
ruotų pacientų 60% buvo tuo 
būdu išgelbėti.

Kitoje suvažiavimo sekcijoje 
buvo pranešta, jog per akies 
operaciją galima natūralųjį vyz
dį (lens) pakeisti dirbtiniu, pa
darytu iš plastikos, ir jis einąs 
pareigas visai gerai.

Vieni skelbia dali tiesos 
kiti dalį jos nuslepia, o NAU 
JIENOS paskelbia visą tiesą

SUDRIKO 40 METO
SUKAKTUVIŲ PROGA

Parduodamos prekės sumažintomis kainomis. Dykai 
sieninis Termometras su kiekvienu pirkiniu.

Aliejiniai pečiai 4 kambariams, vertės $89.50 už $595o 
Aliejiniai pečiai, vertes $99.50 už __ .......... ...... ' $68s®
Angliniai pečiai po ..........-.... -■■■.....■■■■ $375® ir aukščiau
Gesu šildomi pečiai po __ ................. ir aukščiau
Elektrinės siuvamos mašinos po .. ..... $5950 ir aukščiau
Skalbiamos mašinos po ......  $7950
Elektriniai šaldytuvai po ____ -................... $149s®
Stalo lempos, reg. vertės $12.50, už .... ir aukščiau
Grindų lempos, reg. vertes $24.50, už $1 435 ir aukščiau 
Pertaisyti Televizijų setai, garantuoti,

10 col. arba 12 col. screen, po ......  $4950
Sutaupyki! $100 ant Naujo Console 17 colių

Televizijos seto, buvo $269.95, už ........... $169®5
29 coliu TV setai, reg. vertės $279.95, po ........ $17995
Admiral Televizijos setas, riešuto kabinete, su

Radio ir Phonografu komb., vertes $250, už $125®® 
RCA Victor Televizija, Console Blonde kabinete su

Radio Built-in AM ir FM, už ____ ............. $9950
% kar. deimanto žiedas, 14 kar. auks. Numažintas, $gg5° 
17 akm. rankiniai laikrodžiai, vertės $39.00, už 
17 akm. rankiniai laikrodžiai, 14 kar. aukso, ..

$1950
$2950

SPRINGSINIAI MATRACAI
Garsiųjų Išdirbysčių — Viskas Pirmos Rūšies

$29.5'0 Springsiniai matracai, dabar ................ .
$34.50 Springsiniai matracai, dabar ..................
$44.50 Sprigsiniai matracai, dabar ......................
$59.50 Springsiniai matracai, dabar ..................
$74.50 Springsiniai matracai, dabar ...... ............

$1988
$21^8
$2888
$38“
$44S8

PLATFORM, PULL-UP KLUBO KĖDĖS
Rich Frieses, Matelasses, Plastics

$49.95 Platform Rockers, dabar ..........................
$18.95 Patraukiamos kėdes, dabar ......................
$24.50 Rašyklos kėdes, dabar ..............................
$69.50 Platform ir Ottoman, parduodama už ....
$59.50 Patraukiamos kėdės, dabar ............... .......

$2888 
$gss 

$1288 
$3§88 
$2988

PUIKIAUSI COCKTAIL IR KAVOS STALAI
Modern or Period Styling—Finest Cured Woods

$12.95 Mahogany Kavos Stalai, dabar ..............
$17.95 Coffee and Cock tai Stalai, dabar ..............
$19.95 Coffee and Cocktail Stalai, dabar ...........
$24.95 Puikesni Cocktail Stalai, dabar ...............
$29.95 Naujausi Moderniškiausi Stalai, dabar ....

SEKLYČIOS SETAI

$588
$g88

$1Q88 
$- §88 
$1g8S

Matelasses, Friezes ir Mohair drobės. Mod. ir Period stylių.
189.50 vertės seklyčios setai, dabar ...................
$249.00 vertės seklyčios setai, dabar ...............
$325.00 vertes seklyčios setai, dabar ..............
$395.00 vertės seklyčios setai, dabar .............
$500.00 vertės seklyčios setai, dabar ...............

MIEGAMŲJŲ SETAI

$10gS8 
$13888 
$188®8 
$24888 
$28888

Walnut, Mahogany ir Blonde medžio. Mod. ir Period stylių.
$149.50 vertės miegamojo setai, dabar ...........
$69.50 vertės miegamojo setai, dabar ......... .
$219.50 vertes miegamojo setai, dabar ...........
$249.50 vertes miegamojo setai, dabar ...........
$299.00 vertės miegamojo setai, dabar ........ .

$8850
$32S7 

$13888 
$16888 
$18888

VALGOMŲJŲ KAMBARIŲ SETAI
!

Mes tikime, kad turime puikiausią pasirinkimą valgomojo
kambario baldus visoj šioj apylinkėj.

$129.50 vertės 5 šmotų setai, dabar ..................
$169.50 vertes 5 šmotų setai, dabar ....... ....... .
$189.50 vertės 5 šmotų setai, dabar.... ..............
$495.00 vertes 8 šmotų setai, dabar....... ,.... .....
$695.00 vertės 9 šmotų setai, dabar..................

$8888
$8788
$9883

$29888
$39888

CHROME DINETTE SETAI
Formica viržiais ir Durand plastikos uždengimais.

Įvairių stylių ir spalvų.
$74.50 vertės 5 šmotų Chrome Setai, dabar .... 
$89.50 vertes 5 šmotų Chrome Setai, dabar .... 
$109.00 vertes 5 šmotų Chrome Setai, dabar .... 
$139.00 vertės 5 šmotų Chrome Setai, dabar .... 
$189.(10 vertės 5 šmotų Dinette Setai, dabar .... 
$199.00 vertės 5 šmotų Dinette Setai, dabar ....

MIEGAMOSIOS SOFOS
Įvairių medžiagų ir stylių. Yra 

$79.50 vertes Miegamosios Sofos, 
$99.50 vertės Miegamosios Sofos, 
$129.50 vertės Miegamosios Sofos,

$4888
$4888
$6g88
$8988
§0888

$12788

gražios ir praktiškos.

$239.50 vertės Sleeper Sofos, dabar
$289.00 vertės Sleeper Sofos, dabar

dabar ...  $4883
dabar .....- $6883
dabar ... $8888

f12888 
$18788

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St. Tel. CAlumet 5-7237
Krautuve atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vak. iki 9:30 P. M.
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NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PER VĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^ 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc-
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

. Telefonas CEniral 6-5208
& 

Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 
COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

CLASSIFIED ADS.
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia.Darbininkių
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių

CHOCOLATE DIPPERS
* PATYRUSIŲ * DALINAI AR'PILNĄ LAIKĄ 

Jeigu jus dabar esate namų šeimininkė (arba dirbate 
kitur) užsidirbkite sau ekstra pinigų Kalėdoms dirbant 
pas mus vakarais; Pradėkit bet .kuriuo laiku: nuo 4:30 

po pietų ir dirbant tiek ilgai, kiek jums patinka.
.Nuo 3 iki 8 vai. arba dirbkit dienomis nuo 8:00 iki 4:00. 
AUKŠTAS MOKESTIS UNIFORMOS DUODAMOS

STEVEN CANDY KITCHENS
611 No. Sacramento Boulevard

i Prompt Dependable Service 
ON YOUR HEATING PROBLEMS

GasCONVERSIONSOi!
BURNERS...FURNACES

FOR IMMEDIATE OR FUTURE INSTALLATIONS

CALL STE. 3-0200 NOW
ASK FOR MR. BOLOCHEK

HEATING
FURNACE

712 WEST 79th ST. t Open Mon. & Thurs. Evenings

HELP WANTED —FEMALE 
Reikia Darbininkių

MERGINŲ ir MOTERŲ
18 — 40

Lengvas, švarus dirbtuvės darbas 
Patyrimas nėra būtinas.

Geras atlyginimas — reguliarūs 
algos pakėlimai.

Tiktai dienomis darbas
. Apmokamos atostogos ir * 

ir šventadieniai.
Ligoninės apdraudę.

Atsineškite savo Social Security 
kortą.

ATLAS SPRING CO./
1801 NORTH SPAULDING AVE.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMUOJAMAS vienas miega
masis kambarys. Galima virtuve 
naudotis. 7307 S. Campbell Avė.

BRIGHTON Parke išnuomojamas 
vyrui ar vedusiai porai furnišiuo- 
tas kambarys su valgiu ar be val
gio, antrame aukšte.

4631 So. Washtenaw_Ave.

IŠ LIETUVIŲ 
GYVENIMO

nes buvo sužaistos su skautais 
vyčiais, kurie netoliese stovyk
lavo palapinių “mieste”.

Sekmadienio vakare įvyko 
laužas, sutraukęs daug dalyvių 
iš kitų vasarviečių, į kurį atsi
lankė ir skautai vyčiai, draugiš
kai prisidėdami prie laužo pro
gramos. Laužo dalyvius ypač 
sipagiai nuteikė stud. N. Jan
kevičiūtės kūryba — eilės iš 
stovyklos gyevnimo ir sk. vy
čio stud. Vyt. Juodkos dekla
macijos. Laužas buvo baigtas 
“Lietuva brangi” ir “Gaudea- 
mus”.

Stovyklos metu buvo atliktas 
ten vasarojančio dail. A. Varno 
paveikslo aukcionas, davęs la
bai gražius rezultatus.

Išvažiuojančius stovyklauto
jus išlydėjo vilos šeimininkų 
šypsniai, rankų mojavimai ir ... 
sodrus lietutis, lyg priminda
mas, kad atostogų dienas jau 
nusinešė vėjai per pasišiaušu
sias ežero bangas, o prieš akis 
laukia knygos ir profesoriaus 
stori akiniai. Br. Juodelis

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na- 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentasj 
5519 So. Harlem Avenae

< Portsmouth 7-9W9.

i K SRi Gėlės Mylintiems,
I O O £4 Vestuvėms, ISaa- 

« I O Bri O kietama, Laidotu- 
w a 1 O' pH v 8 ms, Papuoši- 

mama
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue

LOVEiKIS Sa
-____ ______ ___Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
2316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7393

BEVERLY HILLS GELINYČ1A
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6961 SO. WENTWORTH AVE.

Phone: LA 3-5899 arba S.5879 Į Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224
— S 1

LIŪDESIO VALANDOJ 
Saakitt .

MAŽEIKA * EVANS
LAIDOTl/VIU DIREKTORIAI "*

6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and
REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.

Tierne. kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jusp ■amu

TJTi TT w TfLJT S LIKIERIŲ K S ^0H

^4 So. Paulina St.
PONAI KAREIVAI, savininkai

Jei mes neužmirškite atsiminti
patenkinam 
šimtus kitų žmo- Ją
nių, TAI KODĖL NE- X/ 
GALIME PATENKINTI JUS?

Didelį įvairumą
Importų.

UŽEIKIT ir duokit mums progą
. ....................... Iii ......... ....... > , —r

HOME FEDERAL 
SAVINGS

needs

TYPISTS

GENERAL CLERICAL

TELLERS

Apply now

MISS HURD

Kiekvienas privalo taupyti 
geresnei ateičiai

Kad rūpesčiai ateitimi būtų 
mažesni, reikia taupyti 
saugioje ištaigoje

Taupykite Standard Federal 
Savings & Loan Association 
—saugiausioje taupymo 
įstaigoje

JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandoj ryto iki 8 vai. vakaro.

\ Trečiadieniais visai neatidaroma.

STATE AT ADAMS
2nd Floor

Tel. W Abash 2-9600

SALDAINIŲ DIRBĖJŲ
Patyrusių reikia.

Employment Office — 3 aukštas
Pasimatyti galima 

Pirmadienį iki šeštadienio 
MARSHALL FIELD & CO.

Ill North State 'St.

CANDY DIPPERS 
’SALDAINIŲ PAKUOTŲJŲ

CANDY PROCESSORS 
Employment Office .— 3 aukštas

Pasimatyti galima 
Pirmadieni iki šeštadienio 

MARSHALL FIELD & CO. 
Ill North State St.

PROSYTOJU
_ SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERATORIŲ
♦ RANKINIŲ SIUVĖJŲ

BENDRAI DIRBTUVĖS 
DARBININKŲ

Patyrusių arba išmokysime. 
Aukštos akordinio darbo ratos.

- Liberalės darbininkų naudos. 
DP priimami.

HART SCHAFFNER & MARX >

728 West Jackson

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

• LESSONS - Pamokos
ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 

duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

Studentų stovykla 
“Jūratėje” z

Besibaigiant 'šiltos vasarėlės 
dienoms ir maudymosi sezonui, 
besibaigiant studijų vasaros 
atostogoms, Chicagos Liet. Stu
dentų Dr-ja surengė trijų dienų 
stovyklą (VIIL30 — IX.1) gra
žioje “Jūratės” viloje ant Mi- 
chigano ežero kranto, Beverly 
Shores, Ind.

Stovyklos rengimo komisijos 
pirm. stud. Milda Gulbinskaitė, 
talkininkaujant stud. V. Šliupui, 
L. Bildušui bei dr-jos vadovybei 
(stud. E. Zobarskui ir D. Dir- 
vianskytei), stropiai atliko vi
sus stovyklos organizavimo dar
bus, ir jų pastangų dėka stovyk
la paliko visiems dalyviams bei 
svečiams gerą įspūdį ir daug 
gražių prisiminimų.

Stovyklavo per 30 studentų,- 
čių. Nors dienos nebuvo pakan
kamai saulėtos, bet graži gam
ta, malonus ežero vanduo, dideli 
vasarojimo patogumai “Jūra
tės” viloje ir jo šeimininkų nuo
širdumas taip veikė stovyklau
tojus, kad tos trys dienos pra
bėgo, kaip trumpa valanda.

Dienomis, klegėjo ežero pa- 
krante nuo besimaudančio ir be- 
sportu o jaučio jaunimo, o vaka
rais skambėjo dainos ir muzikos 
garsai vilos verandoje. Studen
tų smagiomis nuotaikomis užsi-1 
krėtę, vyresnio amžiaus, vilos 
svečiai irgi dalyvavo dainose ir 
sukosi valso melodijose ar tan
go ritme.

Įdomią paskaitą apie studen
tų organizacijas, jų ideologijas 
bei tradicijas Neprikl. Lietuvos 
aukštosiose mokyklose patiekė 
stovyklos svečias p. A. Aglins
kas, sudomindamas dabartinę 
studentiją buvusiu akademikų 
gyvenimu Tėvynėje.

Draugiškos tinklinio rungty-

Papildomas 
atsiklausimas 
dėl nuomų

Nuomų kontrolės raštinės di
rektorius Washingtone pareiškė, 
jog neužtenką Chicagos mero 
pritarimo, jei norima leisti čia 
pakelti butų nuomų kainas, 
kaip rekomendavo miesto tary
ba. Tam esąs dar reikalingas 
bent Cook apskrities Rent Ad
visory Board pasisakymas, o 
taip pat ir nurodymas pakėli
mo atveju, koks didumo turėtų 
tas pakėlimas būti, ši apskri
ties patariamoji taryba gali ar
ba paskelbti publikos apklausi
nėjimą, arba pareikalauti iš bu
tų savininkų raštu pateikti pa
rodymus.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL. *
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA m DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

PRANEŠIMAI
'’USIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Karo tarnybon išėjusiam drau*- 
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 

jam dienraščio neužsakai?

SLA 260 kuopos narių susirinki
mas įvyks sekmadienį, rugsėjo 7 d., 
kaip 2:30 vai. po (pietų, 2548 West 

439th St. Kviečiame narius atsilan
kyti, nes yra svarbių reikalų ap
tarti. —Valdyba.

TAUPYKITE saugiai ir pelningai
• — ■ » • i

Mes kviečiame lietuvius pasidėti-savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 
cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki.$10,000.00 by an ,A§ency of the United States Government.

Chicago Savings suvirš 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadieniais nuo 13 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktądieniais nuo 9 iki 4 po 
pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa diena, šeštadieniais nuo 
9 ryto iki 2 po pietų.LIETUVIŠKA IŠTAIGA

i......................................... ii —— *
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JONAS SKUTKEVICH 
4505 So. Paulina St.

Mirė 1952 m. rugsėjo 4 d., 
8:00 vai. ryto, sulaukęs pusės 
aimžiaus. Gimęs Lietuvoje, Za
rasų apskr.^ Dūkšto parapijoje, 
Gerkinių kaime.

Amerikoje išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: Giminės; 

draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Ežerskio 

koplyčioje, 1646 W. 46th St.
Pirmadienį, rugsėjo 8 dieną, 

8:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Skutkevich 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimS. ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminės ir Draugai.

Laidotuvių direktorius L. 
Ežerskis. Tel. YArds 7-0781.

POVILAS KUOLAS 
4017 Deodor Street 
Indiana Harbor, Ind.

Mirė 1952 m. rugsėjo 3 d., 
12:30 vai. po pietų, sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietu
voje, Rokiškio apskr., Ragelių 
parap., Radišių kaime.

Amerikoje išgyveno 39 m.
Paliko nuliūdę: brolis Juo

zapas Kuolas iš Rhinelander, 
Wis.; pusbroliai su šeimomis 
ir daug draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Pruczecki 
koplyčioje, 3803 Main Street, 
Indiana Harbor, Ind.

šeštadienį, rugsėjo 6 dieną, 
1:00 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti
nes kapines.

Visi a. a. Povilo Kuolo gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Pusbroliai, Giminės 

ir Pažįstamieji.
Laid, direkt. Pruczecki. Dėl 

informacijų skambinkit 3641-R

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE
NAS.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 

* .
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.

Telefonas Bishop 7-9719
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1399 kil i
«LU

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EŽERSKISF”
1646 W. 46th STREET Palone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ 
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE. 
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, DLL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-8572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1188-1139

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



BUSINESS CHANCES
 Biznio Progos_________

TAVERNA su 16 kamb. rooming 
house, parduodama su namu leng
vomis sąlygomis arba išnuomojama 
su baldais, rakandais ir įtaisymais. 
Priežastis — ąpleidžiame Chicagą. 
Kam reikalingas geras biznis kreip
kitės į savininką.

2113 SO. HALSTED ST.

BUSINESS CHANCES 
_________ Biznio Progos
PARDUODAMA gazolino stotis ir 
Skippy’s Drive Inn. 70 pėdų fron
tas prie 50 kelio, tarp Lake Geneva 
ir Williams Bay, Wisconsin. Mažas 
įmokėjimas. Kas domisi, šaukite šeš
tadieniais ar sekmadieniais

OLympic 2-6959

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SALDAINIŲ krautuvė su 5 kamba
riais, apšildoma. Reikia tiktai pusė 
įmokėti. 3150 S. Halsted Street.

PARKUODAMA valgykla su 4 kam
bariais pagyvenimui, dirbtuvių apy
linkėj. Priežastis—senatvė.

PRospect 6-1057

KRAUTUVE nuomai, Marquette 
Parke, 2439 W. 69th St. Gera vieta 
bizniui arba kabinetas profesijona- 
lui.

PARDUODAMA gerai įrengta gro- 
sernė. Švieži produktai. Geros sąly
gos pirkimui. 3235 So. Halsted St. 
Tony Super Food Market.

PARDUODAMA taverna ir valgyk
la. Labai gerai einantis biznis fabri
kų rajone. Pardavimo priežastis — 
liga. 3729 So. Morgan Street.

TAVERNA IR NAMAS, 2 aukštų 
medinis, mūriniu frontu. Du 5 kam
barių butai viršuje ir vienas 4 dide
lių kambarių butas prie tavernos. 
Seniai įsteigtas biznis. Pardavimo 
priežastis — senatvė., 1016 W. 19th 
Street. SEeley 3-8759.

TAVERNA, salė su namu Brighton 
Parke, 45-tos- ir Talman ąpylinkėje. 
Namas mūrinis, automatiškai karštu 
vandeniu šildomas. Taverna vėsina
ma, salė neseniai atremontuota, val
gomasis ’ kambarys, ekstra baras. 
Talpinama 300 žmonių. 4 kambarių 
butas užpakalyje; ekstra sklypas ir 
garažas. Reikia matyti, kad galėtum 
įvertinti. VI 7-0189.
TAVERNA ir likerių krautuvė, su 
ar be namo. Moderniški įrengimai.

3267 SO. HALSTED ST.PATAISYKITE
Savo seną Pečių, Furnasą arba Boilerį

NORTHWESTERN STOVE REPAIR 00.
Turi .dalis pritaikomas visiems Pečiams, 

Furnasams ir Boileriams.
TRYS DIDELĖS KRAUTUVĖS CHICAGO! •

Dabar yra laikas patikrinti savo pečių ir furnasą 
rėkiamam sutvarkymui ir pataisoms. Atlikite tai 
kol oras švelnus. Išvengkite furnaso taisymo šalčio 
metu.

662 WEST ROOSEVELT ROAD
8812 S. COMMERCIAL AVE. 2323 MILWAUKEE AVE.

MOnroe 6-6600• »

PARDAVIMUI 14 kambarių viešbu
tis su puikiu valgių ir gėrimų biz
niu Sturgeon Bay. Miestas dabar 
turi didelį kiekį apsigynimui reika
lingų valdžios užsakymų. Ideališka 
biznio vieta šeimai. Nepaprastai pel
ninga. Robert B. Sęhoenbrunn, West 
Sturgeon Bay, Wisconsin.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir SunkvežimiaiMes taisome visokias

SIUVAMAS MAŠINAS
Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.I

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222 ft Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

FOR RENT—IN GENERAL
Z Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMAS vienas miegamas 
kambarys vyrui. Brighton Parke.

4034 So. Montgomery.

BEISMONTE išnuomojamas apsta
tytas kambarys vyrui. Gali valgį 
gamintis. 5737 W. 63rd Place.

IŠNUOMOJAMAS malonus furni- 
šiuotas kambarys vyrui. Dviguba 
maudynė, gera transportacija.

8055 So. Racine Ave.

I’el Virginia 7-6523
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IB CHIRUBGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place
• Phone: REpublic 7-7868

jOBso I? Bužo želes.: OLympSe 2-1582 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-90t@

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su
teiks Jums sąžiningiausią ir manda
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE 
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

A & C
• MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
. dvleriai.v *•

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusi namą, pnpildt 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taist 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau 
gelio metų patyrimas darbe. Reika 
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave 

GRovehill 6-4177.

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome štorus ir privatiškus na 

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi
mas \Citui. Reikale kreipkitės ii 
gausite teisingą patarnavimą už pri
einamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET , 
Tel. GRovehill 6-6588

TUCKPOIŲTING
Aptaiso apie langų rūmus, pripildo 
ištrupėjusius plytų tarpus, pastato 
naujus ir pataiso senus kaminus. 
Apskaičiavimas dykai. Telefonai: 
YARDS 7-2641 — YARDS 7-0551 

BERKSHIRE 7-7257.
Vakarais šaukite: NEvada 2-0961.

PERSONAL—ASMENINIAI
IEŠKAU PETRO RAMANAUSKO, 
kilusio iš Suvalkų Kalvarijos, at
vykusio* į Ameriką prieš Pirmąjį 
Pasaulinį Karą. Paieško Viktorijos 
Ramanauskaitės duktė Adelė Bal- 
kūnaitė-Augustaitis, 4429 S. Arte
sian Ave., Chicago 32, Ill.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių bu
tas. Tik 2 miegamieji kambariai, 
Marquette Parke; su šiluma.

HEmlock 4-1135

IŠNUOMUOJAMI 3 furnišftioti kam
bariai, miegamieji. Galima virtuvę 
naudoti. 1653 W. 35th Street.

IŠNUOMUOJAMI 3 gražūs, dideli 
kambariai, naujai išdekoruoti. Pri
vati vonia ir privatus įėjimas. $20 
savaitei. Tinkama 3 ar 4 dirbantiems 
asmenims. HUdson 3-2633.

RENDON furnišiuotas, apšildomas 
kambarys vyrui. Maža šeima.

4125 So. Campbell Avė.

■IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
Bridgeporte, 2822 So. Emerald Ave. 
Telefonuioti bet kokiu laiku

Victory 2-7406

4 KAMBARIAI, visi furnišiuoti, an
trame aukšte iš priekio. Suaugusių 
šeimai. 5542 S. May St. WE 6-8347.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam
barys vyrui arba dirbančiai porai. 
RE 7-0618..

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių bu
tas su vonia šviesiame rūsyje. Tei
rautis 4437 So. Rockwell St.,’ 1-mas 
aukštas.

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekmad. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

drTstrikol
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. Ū Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį. 

diTbrūnOū
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 p’o pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
Rezid. PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p*, kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2—4.

drTedward b.
MURAUSKAS •

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900 * - - —

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurgines ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

Telef.: ofiso DAnube 6-1125 
buto WAlbrook 5-6691

Dr. A. Valis - Labokas
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 SO. HALSTED ST.
Vai.. 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

RENDON 4 furnišiuoti kambariai. 
Yra virtuvė. 2623 W. Luther St.

1924 METAIS gimęs ir iš Anglijos 
į Kanadą 1951 m. atvažiavęs gerai 
atrodantis lietuvis, 5 pėdų 8 colių, 
tamsus blondinas, pageidautų susi
pažinti su savo amžiaus rimta lie
tuvaite, kad vėliau galėtų susituokti. 
Mielai atsakys į visus laiškus. Rašy- 
tike tokiu adresu: Box 3394, T739 S. 
Halsted St., Chicago 8, Illinois.

RENDON kambarys, $į^į savaitę. 
Vasarą oru šaldomas, žiemą apšil
domas. 729 W. 21st Street.

TRYS apstatyti kambariai. 2716 W. 
39th Place. (Tarp Archer ir Cali
fornia Ave.).

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
4030 S. Archer Ave. Chicago 32, Ill. Tel Virginia 7-1515 '

“U WILL LIKE US”

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs pardavimai

PIGIAI ir greitai parduodamas ge
ras. sveikas moteriškas paltas, (blačk 
Persian lamb fur coat). Kreipkitės 
2723 W. 35th St. Virginia 7-5837./

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

NORIU gauti paskolą $4,000 antriem 
morgičiam $36,000 vertės turtui: 3 
aukštų apartmentiniam namui ir 
krautuvei. Kreditorius gaus butą. 
2015 So. Cicero Avė., antras aukš
tas (centre).

BUTAS 4 furnišiuotų kambarių, šil
domas. Yra karštas vanduo, mau
dynė. Dirbantiems suaugusiems be 
vaikų. 3150 So. Emerald Ave.

CA 5-2847
IŠNUOMOJAMAS VIENAS gražus 
kambarys dienomis dirbančiam as
meniui. 3440 So. Lowe Ave.

RENDŪOJAMAS 3 kambarių butas, 
1 aukštas, be vaikų. 2904 Si. Union 
Avenue.
IŠNUOMUOJAMA vienas kambarys 
ir virtuvė beismonte, apšildoma.

7019 So. Rockwell Street

Nauji Chrysler - Plymouth - ir Vartoti Automobiliai i
---------------------------------  —.—.—.—. . — ..4— -------------------------------------------

6 KAMBARIŲ NAUJAI dekoruotas 
apšildomas, apstatytas butas. Went
worth ir 68th Sts. apylinkėje. Pa
geidaujama suaugusių.

ABerdeen 4-7706

JgJTI LIET. DAKTARAI
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526
Neatsiliepus, skamb. Virginia 7-3526

DR. JONAS VALAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. G. J. BULAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 
4038 So. Archer Avė. 

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8x p. m., šešt. 1-5; 
pirm, ir ketv. 6-8, treč. ir penkt. 
12:30-6:00 tik susitarus.

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas

SAVE 
DOLLARS
WE WILL HELP YOU 
ERECT YOUR SEC
TIONAL GARAGE OR 

COTTAGESECTIONAL GARAGES SECTIONAL COTTAGESMODERN BUILT SECTIONAL GARAGES OPEN FOR INSPECTION TODAY AND EVERY DAY UNTIL § P. M.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave. 
'VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus-sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

~~DR7aT JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect, 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko^ akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.

Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas
■ydo nusilpusias ir nervuotas akis.

Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Jdeda netikrą—artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

SEE AND COMPARE THE ADVANTAGES OF MODEĘ^N BUILT CONSTRUCTION
• High grade conventional materials
• 9-foot wide sectional overhead door
® 6-inch boxed eaves
• 3-tab asphalt shingles—choice of colors
• Trussed rafters
• Service door included
® Siding applied on wall sections
• Assembled gable ends
• Complete unit — no extras to buy
• All sizes available

® We Will Also Custom
build your garage
At Lowest Prices

NO DOWN 
PAYMENT

45 Days to Make 
First Payment After 

Building Is 
Delivered

Free Delivery Within 50 
Miles of Milwaukee!

Free Cottage Planning 
Service.

® Get Your Exception
ally Low Lumber Prices

• High grade conven
tional materials

• 6-inch boxed eaves

• 3-tab asphalt shingles— 
choice of colors

• Trussed rafters /

® See Our Low - cost 
Overhead Garage Door 
8x7 —ONLY $58.50

(NOT INSTALLED)

Call or Write for Free »
Estimate and Literature

3411 So. Chicago Ave., Highway 32 RUDY POVLICH

• Door included

• Siding applied on wall 
sections

® Assembled gable ends

• Complete unit — no 
extras to buy

• Various* sizes available

NOTE: State-wide delivery and 
erection of cottages.

OUT-OF-TOWN INQUIRIES
INVITED

South Milwaukee 2-1255
ASK FOR MR. HORA

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen ‘Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv. 

4-7 v. v. Tree., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Pirkite JAV taupymo bonus.

NUO UŽSISENĖJUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
UEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perpiyžimaj 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos Ii- ) 
gų. LEGULO Oint- X fWW 
ment suteiks jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse s 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St., 
Chicago 34. Ill. MUlberrv 5-369*

FOTOGRAFAICONRADAS
(LIETUVIS)

Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo
traukoms. SpecialybS 
— vestuvės. Jaunave
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži
ningai ir gražiai atlie» 
karnas darbas.

414 WEST 63rd STREET J 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5849

BALLANTINE SERVICE CORP.
Pietinėje Chicagos dalyje 

Autorizuotas dirbtuvės patarnavimas 
visokiems 'automobilių radijams 

ir greičio rodikliams. 
723 West 66th Street 

WEntworth 6-6249
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CLASSIFIE AD VERTISEMENTS
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, Žemė — Pardavimui
3-4 MŪRINIS, garažas. Arti 43rd ir 
Fairfield. $5,000 įmokėti. Dėl infor
macijų šaukit VI 7-3866. Swiech ir 
Gadomski Real Estate, 2430 West 
47th Street.

6 KAMBARIŲ stuba, lotas 120x125.
10444 So. Homan Ave., Mt. Green
wood.

MŪSŲ TEISINGO PATARNAVIMO 
REALESTATININKAS

Charles urnich-kazys urni- 
KAS persikėlė į naują vietą. Per jį 
galima parduoti arba nupirkti bet 
kokį namą greitai, saugiai, teisingai 
ir pelningai. Atlieka visokius Real 
Estate ir Notary Public reikalus už 
draugiškai mažą atlyginimą.
CHAS. URNICH-KAZYS URNIKAS 

2440 W. 69th St. (arti Artesian) 
Chicago 29, Ill.

PRospect 6-6025

MARQUETTE Parko apylinkėje 3 
butų mūrinis namas, 2 po 5 ir 3 
kambarius. Centralinė šiluma, alyva 
kūrenama, 2 butai laisvi pirkėjui. 
Arti 64th ir S. Artesian. Savininkas 
parduoda nužeminta kaina, tiktai 
$21,500. Įmokėti $8,000. K. J. Macke- 
Mačiukas, 2439 W. 69th St. Telef.: 
PRospect 6-3140.

2 BUTŲ mūrinis namas, 5 ir 6 kam
bariai, ir mūrinis garažas. Laisvas 
butas pirkėjui. Marquette Parko 
apylinkėje. Savininkas parduoda tik 
už $21,800. Įmokėti $8,000. Telef.: 
PRospect 6-3140.

SAVININKAS parduoda 2 butų po 
5 kambarius mūrinį namą. Stokerio 
garų šiluma, automatiškas šildymas 
karšto vandėns. Moderniškas, už
daryti porčiąi; 2 automobilių gara
žas. Pirkėjas gaili tuojau užimti bui- 
tą. Įkainuotas greitam, pardavimui. 
6124 S. Mozart. PRospect 6-1097.

NETOLI 102nd ir St. Lawrence, sa
vininkas parduoda 5 kambarių mū
rinį namą, 1 aukšto; pilnas rūsys. 
Yra vietos dar 2 kambariam dide
lėje pastogėje. Čerpių maudynė. 
Šildymas karštu oru; 2 mašinų ga
ražas. Įkainuotas greitam pardavi
mui. COmmodore 4-5386.

WESTSIDĖJE
Krautuvė ir 5 kambariai, 2 auto

mobilių mūrinis garažas. Pajamų 
$125 į mėnesį. Naujas furnisas; šil
dymas karštu vandeniu. Kaina tik
tai $9,800.

Mūrinis ir medinis katedžius, 1-5 
ir 1-4. Cemento beismontas, maudy
nės. Pilna kaina $7,000.

PILSEN DISTRIKTE
3 aukštų mūrinis namas, kamba

riai furnišiuoti. Pajamų $236 mėn. 
Pilna kaina $11,800.

6 kambarių katedžius, maudynė, 
kabinetinė sinka. Kaina $4,500.

NETOLI CICERO
Dviejų aukštų (medinis namas. 

Mėnesinės pajamos $60.00. Kaina 
$7,200.

1
Pasiteiraukite pigių mūsų nanjų 

Lawndale, Cicero ir Berwyn apy
linkėse.

J. J. STRNAD REAL ESTATE 
1347 West 18th Street 

Tel. TAylor 9-6160
Klauskite lietuvio p. Skriskas.
Sekmadieniais atdara nuo 10 iki 4.

PARDUODA SAVININKAS 
2941 NO. KOSTNER AVĖ. 
ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
MŪRINĖ REZIDENCIJA

Taip pat muzikai kambarys ir 
kambarys pastogėje; uždari užpaka
liniai porčiai. Garažas su šalia įva
žiavimu. Naujai nudažyta. Viskas 
A-l stovyje. Alyva šildoma, insu- 
liuota, pilnas rūsys; arti mokyklų, 
susisiekimo ir pirkimo centro.

Prieinamai.

ŠTAI ČIA YRA
3 šeimos greit gali užimti šį de 

luxe octagon priekiu 3 butų mūrinį 
namą; 2 butai laisvi dabar, vienas 
bus laisvas tuojau; 3 gražūs moder
niški 5 kambariai su uždarais už
pakaliniais porčiais. Naujas šaldy
tuvas. Table top piečiai, stokeris. 
Puikiame stovyje; 2 karų garažas 
su šalia įvažiavimu. Nuomai lubos 
$79.50 kiekvienas. Atdaras apžiūrė
jimui sekmadiepį nuo 2-5. Savinin
kas turi greit parduoti. Priims pa
siūlymą. 7418 Stewart. *

Vincennes ' 6-7070

5 KAMBARIŲ katedžius sui 3 mie
gamais. Kambarys beismonte. Pra
plečiama pastogė; P/2 mašinų gara
žas; įmokėti $2,000.. Priedai.

5329 >Sio. Merrimac

BEVERLY WEST
Tuoj galima užimti lietuvių kai

mynystėj 6 kamb. gerų plytų namą. 
Didelis, aptvertais ir gražiai ajptaisy- 
tas kampinis lotas; 2 kambariai’vir
šuj ir 2 žemai; Venetian užlaidos, 
palapinės. Ištisai išklota kilimąis; 
šakotų pušių pilnas beismontas, lį/2 
maudynės, lietinė, pečius, šaldytu
vas. “Forced air” šiluma. Savinin
kas. 10500 SO. WHIPPLE ST.

PIETINĖJE DALYJE
2 butų bargenas, 4 ft? 4 kamba

riai mūrinis; furnasu šildomas, 50th 
ir Keeler apylinkėje; 2 automobilių 
garažas. Kaina $15,900. Nr. 134.

Svoboda, 3739 West 26th Street 
LAwndale 1-7038

Pirkite JAV taupymo bonus.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

NAŠLe parduoda 2 aukštų namą, 
furnišiuotas. Yra renduojamas kaip 
rooming house. Reikia nedidelio 
įmokėjimo. Lengvais išmokėjimais.

LAfayette 3-3525

MARQUETTE Parke 6 kambarių 
mūrinis bungalow. Aštuoniakampis 
priekis, ekstra dideli kambariai. 
Bungalow skiriasi gražumu, pato
gumu ir verte nuo kitų bungalow. 
2 karų mūrinis garažas. Išgražintas 
beismontas. Aplink aptaisytas. Atsi
šaukite 2440 W. 69th St. PR 6-6025.

■SAVININKAS. 3 fl. medinis, “insul 
brick siding”, 3013 Broad St., arti 
31st ir Archer Ave. Pilnas rūsys, 
cemento pamatas. 1 aukštas 7 kamb., 
2-me 3 ir 4 kamb. Visi plieno, lan
gai, naujas ekstra didelis porčius; 
naujas plumbingas. Grynų pajamų 
$100 mėn. Pečium šild. 4 kamb. da
bar tušti. Pigiai greitam pardavimui 
už $10,500. Šaukit ABerdeen 4-3696.

BUNGALOW, 8 kambarių, 2 mau
dynės. Nuomai ar 2 šeimoms. Paja
mų, $90. Alyva šildomas. Naujas ga
ražas, nauji-uždaryti porčiai. Naujai 
atremontuotais ir dekoruotas. Insu- 
liuota pastogė. Pilnai cementuotas 
rūsys. Automatiškas vandens šildy
mas. Savininkas parduoda su nuo
stoliu. Virginia 7-5727.

CICERO SPECIALUS BARGENAS
4 kambarių bungalow, furnaso ši

luma, 2 karų garažas. Modernūs vir
tuvės kabinetai. Tik 7 metų senumo. 
$14,500; įmokėti $5,000. Svoboda, 
4704 W. 22nd St. OLympic 2-6710, 
TO 3-2460. Nr. 520.

PARDUODAMAS 4 kambarių su 
baldais namas. Atskiras žemės skly
pas. Labai prieinama kaina. 5624 S. 
Mobile Ave. Portsmouth. 7-6974'
PIETINIAME BERWYNE 5 KAMB. 

MŪRINIS BUNGALOW
Pilnas rūsys, saulės porčiai; alyva 

“forced air” šildomas, automatinis 
vandens šildymas. Arti mokyklų ir 
susisiekimo. Prieinama kaina.

Savininkas. GUnderson 4-1599 
arba ANdover 3-4060.

SAVININKAS parduoda pelną ne
šančią nuosavybę prie 55-tos ir So. 
Western Ave. Pusantro aukšto, turi 
“Insul Brick” šonus. Pirmame aukš
te 5 kambarių butas. Šakotų pušių 
apšildomas porčius. U išvaizdos ka
binetinė virtuvė. Moderniškos mau
dynės. Antrame aukšte 3 ¥2 kamba
rio butas, šakotų pušių šildomas 
porčius; 3 kambarių beismontas, 
stokeris. Šildymas karštu vandeniu. 
Namo gerumas A-l. Netoli valsty
binės ir katalikų mokyklos. Kaina 
pigi, kad greit parduotų. Telefonuo- 
kite: HEmlock 4-2783.

2 AUKŠTŲ MEDINIS
, Asbestu apmuštas, 4-5 kambariai. 

Karštu vandeniu alyva šildomas, 
automatinis geso vandens šildytuvas. 
Arti L C., maudymosi ir mokyklos.

3050 E. 79th PLACE 
SAginaw 1-8710.

GERAS PIRKINYS. 2 butų plytinis 
namas, 2 po 4 kambarius. Pirmas 
aukštas vandeniu apšildomas. Dvie
jų automobilių garažas. 3933 South 
■Talman Avė. Savininkas 1 aukšte.

SAVININKAS parduoda 2 flatų po 
7 kamb. su 2 kamb. beismonte. Mo
dernūs įrengimai, įskaitant čerpių 
vonia, Venetian užlaidos. Karšto' van
dens šiluma,, stokeris; automatinis 
vandens šildymas; insuliuotas sto
gas, 4 mašinų garažas su šalia įva
žiavimu. 70x125 pėdų lotas. Arti 
18-tos ir So. Troy. Patogus susisie
kimas. Arti mokyklų. Našlė norėtų 
greit parduoti prieinama kaina.
Reikia matyti, kad galėtum įvertinti.

Šaukit ROckwell 2-3552

SAVININKAS parduoda Brookfield, 
5 kamb. mūrinį Georgian, dailių 
plytų priešakiu. Geso šiluma, auto, 
vandens šildymas; aluminijaus lan
gai ir sieteliai; Venetian užlaidos; 
elektrinis pečius ir auto. Thor skal
bykla; 36¥2X125 pėdų lotas pilnai 
aptaisytas. Arti mokyklų ir gero 
susisiekimo. Brookfield 7873.

SAVININKAS parduoda 2 flatų 
medinį namą, inselbrick siding plus 
viduje insuliuotas. Cementinis fun
damentas. 1—6, L—4 kamb. Congo 
sienos virtuvėje ir prausykloje, in
laid grindys; 2 karų garažas. Užim
ti savininko butą per 60 dienų. Kai
na žema greitam pardavimui. Ge
riausia pasiūla. 1922 W. 22nd Place 
FRontier 6-2622.

SAVININKAS PARDUODA
Cicero, netoli 13th ir 58th gatvių, 

2 butų mūrinį namą, 5 ir 4 ¥2 kam
barių. Be to, 3 kambarių furnišiuo
tas butas ir beismontas. insuliuotas. 
Turi leidimą gesui; uždaryti por
čiai. Pirmas aukštas išklotas; kabi
netinės sinkos. Vieną butą tuojau 
galima užimti. Labai geros pajamos. 
50 pėdų sklypas, 2 mašinų garažas. 
Netoli mokyklų, bažnyčių ir susisie
kimo. Telef.: OLympic 2-8504.

MŪRINIS biznio namas su taverna 
ir 2 butais,»garu šildomas; mainoi- 
mas į mūrinį bungalow arba 2 butų 
mūrinį namą, arba parduosiu. Box 
3393, 1739 So. Halsted St., Chicago.

PARDUODAMAS 4 aukštų mūrinis 
namas, taverna, restoranas ir 2 di
delės šokių salės. Du butai po 5 
kambarius. Liga verčia parduoti. 
Klauskit savininko. 1709 S. Ashland 
Ąve. Telef.: TAylor 9-6109.

SAVININKAS. 2 aukštų mūrinis, 
arti 15th ir So. Kedvale, 2-4’s. Nau
jai pertaisytas, plastikos tile vonia, 
“rubber tile” grindys, “Congo Wall” 
virtuvėje; gesu šildomas, auto, karš
to vandens šildytuvas; žiemai langai 
ir sieteliai; 1 karo garažas. Prieina
mai. Tik susitarus. Tel. LA 1-4881.
—SATURDAY, SEPT. 6, 1952

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

LABAI GERAI PASTATYTAS 
NAUJAS 1¥2 AUKŠTO

Medinis pusiau užbaigtas na
mas adresu 717 Fernandez Ave., 
skersai parko ir manomos sta
tyti naujos mokyklos, 1 blokas 
i vakarus nuo aukštesniosios 
mokyklos. Pirmame aukšte yra 
seklyčia, 2 miegami, maudynė ir 
pasidėjimui kamb. Vieta dar 2 
miegamiem viršuj. Suvestos vie
los elektrai, šildymas ir plum
bingas iškaitoma kainoje. Taip 
pat vandens šildytuvas ir pluni- 
bingui reikmenys. Vidus visiškai 
nudažytas./50 pėdų lotas įskai
tomas. PILNA KAINA $12,500. 
ĮMOKĖJIMAS — $1,000.

ARLINGTON REALTY 
535 So. State 

CLearbrook 3-1914

NORRIDGE
Naujas modernus 4 kambarių pra

plečiamas mūrinis namas. Gesu šil
domas. Pluimbingui ir šilumai vamz
dys suvestos į pastogę. Tile vonia, 
atviri laiptai, plasteriuoti karnizai. 
Visur “weather stripped”. Aukštas 
rūsys. Arti susisiekimo, mokyklų, 
pirkimo centro. $17,800. 4137 No. 
Odeli. GLadstone 3-8662.

BRIDGEPORT© apylinkėje parduo
damas labai geras 5 butų namas. 
Du nauji boileriai, kurių vertė arti 
tūkstančio dolerių. Mėnesinės paja
mos daugiau $200. Savininkas gali 
užimti 6 kambariu butą.

3312 SO. UNION AVE.

PARDUODAMA ar išnuomojama 5 
kamb. namas ir 2 ¥2 akro žemės ne
toli Chicagos, su visais įrengimais. 
Sekmadienį ligi 2 vai. Savininkas 
3211 So. Lowe Ave., 2-ime aukšte.

5 KAMBARIŲ bungalow, 40 pėdų 
lotas, graži apylinkė, 6700 West 
Archer Avenue. Savininkas 5544 So. 
Rutherford Ave.

MEDINIS 3 kambarių namas, vie
nas akras žemės. Kaina $4,000.

Oak Lawn 1509-J-2

PARDAVIMUI Hot Springs, Ark., 
18 kambarių rooming house. Visi 
kambariai su virtuvėmis; yra šiltas 
ir šaltas vanduo kiekviename kam
baryje ir geri baldai. Mainysiu į 
Chicagos nuosavybę. Gera proga 
senesniems žmonėms. Priežastis par
davimo—liga. Dėl susitarimo telefo- 
nuokite VI 7-8104, klauskit Frank 
Mickus. 3364 So. Halsted St.

MARQUETTE Parko apylinkėje pi
giai parduodamas 6 kambarių bun
galow. Karštu vandeniu šildomas, 
stokeris, Venetian užlaidos, žiemai 
langai ir sieteliai. Uždaryti porčiai. 
$3,000 įmokėti, likusius išmokėjimui. 
5953 So. Talman Avė. Tuojau ga
lima užimti.

7 KAMBARIŲ mūrinis bungalow. 
Drobule uždengtos sienos. Visiškai 

■insuliuotas beismontas su užbaigta 
virtuve ir tualetu. Alyva šildomas. 
Pajamų nuosavybė. Geras susisieki
mas. Po 5 vai. 4817 W. Polk St.

BRIGHTON Parke, įmokėti $2,200, 
5 kambarių namas, su rūsiu, cen- 
tralinis šildymas, maudynės, šiltas 
vanduo ir visi patogumai. Kaina 
tiktai $8,700.

VI-

Brighton Parke, įmokėti $4,000, 2 
aukštu mūrinis namas. $100 pajamų 
ir 5 kambarių butas pirkėjui. Su 
sais patogumais. Kaina~ $18,500.

Abu geri pirkiniai, šaukite: 
Songaila, LAfayette 3-3500 

4106 So. Francisco Ave.
FELIX F. GORDON & CO.

PRIE HALSTED IR 35th PLACE
Parduodamas mūrinis 6 flatų na

mas, visi po 4 kambarius. Yra mau
dynė, nauji pleisteriai. Mėnesinių 
pajamų $189.45. Kaina $18,000. Par
duoda savininkas. Telefonas:

Vincennes 6-1143 

621 WEST 61st PLACE
■’ Parduodamas 4 flatų po 5 kam
barius. Alyva šildomas, 4 garažai. 
Kaina $26,000.

SAVININKAS parduoda 2 butų, po 
6 kambarius, medinį namą. Pilnas 
beismontas. Varomo oro šiluma, 
įrengimai orui vėdinti vasarą. Plie
ninės užlaidos. 2 automobilių gara
žas su pakeliamomis durimis. Netoli 
92-ros ir Cottage Grove. Prie kata
likų bažnyčios ir valstybinės mo
kyklos. Kaina tiktai $11,500. Tele- 
fonuokite ESsex 5-4471.

5 KAMBARIŲ NAMAI su “insul 
brick” apmušimu, 2 uždaryti por
čiai su šakotų pušių užbaigtu kam
bariu. Naujas 2 mašinų garažas. 
Automatiškai alyva šildomas.

5462 NO. MENARD.

P/2 AUKŠTO 8 kambarių^ namas; 
garu šildomas, 2 karų garažas. 4033 
So. Artesian Ave.

GERA PROGA NAUJIEMS 
ATEIVIAMS

Laisvas 5 kambarių butas 3 aukš
tų mediniame name. Karšto vandens 
šildymas aliejum. 67-ta arti Ashland 
Avė. Įmokėti $2,500 grynais. Lengvi 
išmokėjimai.

DOMBROU & CO.
2643 W. 51st Street 

WAlbrook 5-1700

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

STOP!! DON’T LOOK FURTHER

NO EXPERIENCE NECESSARY
We need in our packing room steady, 

able bodied men who are willing to work.
Must be capable, intelligent, over 25, who can speak 

and understand English well.
THESE ARE GOOD PERMANENT JOES!

Days — Some overtime — Good starting wage. 
Employee benefits—7 paid holidays a year—paid vacations.

LV J. A. J. V AZ J-Z KJ,

2133 W. Pershing Road

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

1313 N. OAKLEY BLVD.

3 aukštų mūrinis, 1-5, 2-6 kamb., 
beismontas. Pirmas aukštas tuščias.

BARGENAS GREITAM 
PARDAVIMUI

6 kamb. namas ir 2 kamb. aukšte 
(attic), 2 karų garažas, alyva šildo
mas, su dviem lotais, gražiu daržu, 
kvietkomis ir medžiais. Spaulding 
ir 111-tos gat. šaukit DO 3-4222.

PARDAVIMUI 2-6 kamb. medinis 
namas, naujai išdekoruotas viduj ir 
iš oro. Pilnas rūsys, 2 karų garažas. 
Pirmas aukštas furnasu alyva šildo
mas, automatiškas vandens šildymas 
abiejuose butuose. Pajamų $105 mė
nesiui. Kaina $16,000.

4057 So. Artesian Ave.

BELLWOOD

KRAUSTYklTĖS' RYTOJ 
$11,500 SU SKLYPU 

VISIŠKAI UŽBAIGTI NAMAI 

$59 MĖNESIUĮ/-SUMA IR 
NUOŠIMTIS

Specialiai pritaikomi maži įmokė- 
jimai. Nauji, 4% ir 6Į/2 kambarių, 
su padidinamų, viršų. Namai medi
niai. Statytojas yra 100—46th Avė. 
kasdieną ir nuo 7-8 vai. vakare. (2 ¥2 
bloko į vakarus nuo Mannheim Rd., 
1 bl. į šiaurę nuo St. Charles Rd.).

SAVININKAS parduoda 6 kamb. 
katedžių su ekstra lotu ir 5 kamb. 
pečium šild. katedžių užpakaly loto 
pajamoms. 6 kamb. visiškai moder
nizuoti, su tile, kabinetine virtuve 
ir maudyne. Stokeriu šildomas. Tuoj 
galima įeiti į savininko butą. Arti 
38th ir Kedzie. Žema kaina greitam 
pardavimui. Virginia 7-2780.

• SAVININKAS PARDUODA 7 KMB. 
MURINI BUNGALOW

Švarus, nereikia pridėti darbo1. Nau
jas stogas ir rynos; užlaidos, siete
liai, žiemai langai. Visi radiatoriai 
uždengti. Karšto vandens šiluma, 
virtuvės kabinetai. Pilnai plasteriuo- 
tas rūsys su žaismakambariu. Gara
žas. Geras susisiekimas. Viešos ir 
parapijinės mokyklos arti.' Pamaty- 
kit, kad galėtum įvertinti, šaukite 
po sekmadienio. Kaina greitam par
davimui. 3225 So. 53rd Avė., Cicero, 
ar šaukit TOwnhall 3-4392.

SAVININKAS, vakarų priemiesty, 
Lyons, parduoda 5 kamb. Georgian 
mūr. namą, alyva šildomą; pilnas 
rūsys; didelis kamp. lotas; tile vir
tuvėj ir maudynėj, kabinetai; meta
linės užlaidos ir met. langai su sie
teliais. Aptvertas kiemas. Arti mo
kyklų ir susisiekimo. Geras pirkinys 
už $14,800. šaukit Lyons 3-3313 po 
4 vai. po pietų darbo dienomis, visą 
dieną šeštadienį ir sekmadienį.

SAVININKAS PARDUODA
2% metų senumo erdvą, 7 kamb. 

de luxe mūrinę kamp. rezidenciją; 
2 karų mūrinis garažas, cyclone tvo- 
ra, gerai aplink aptiaisyta; “breeze” 
porčiai, gesu šild.; auto, vandens 
šildymas; alumin. dvigubi langai; 
palapinės; didelė cer. tile virtuvė; 
Chambers pečius, šaldytuvas, ven. 
užlaidos; dideli therm, pic. Jangai; 
kilimai; 2 natūralios ugniavietės; 4 
dideli miegami su pritaikytoms dro
bėms; didelė tile maudynė, 3 tile 
pudrai kamb.; 10 drabužinių; grin
dys pastogėje, 24x24 šakotų pušių 
žaismo kamb.; naujai dekoruota. 
Reikia matyt, kad įvertinti. $32,000. 
8800 Normai. HUdson 3-4805.

SAVININKAS. 63rd ir Central apy
linkėje, mūr. 2 fl. 5-5 kamb. Sto
keriu garu šildomas. Auto. vand. 
šildytuvas; virtuvės kabinetai, pe
čius ir šaldytuvas savininko bute. 
Langai ir sieteliai; ven. užlaidos. 
Geras susisiekimas. Arti mokyklų 
ir pirkimo dist. Geram stovy. Greit 
galima užimti. Kaina tik $22,000.

Šaukit Portsmouth 7-1233

SAVININKAS. Vak. priemiestyje, 
nauja 2 miegamų, gerų plytų mūr. 
rezidencija su 3 lotais. Gesu šild.; 
auto, vandens šildymas; kabinetai 
virtuvėje, tile vonia; kilimai, dro
bės, karnizai ir daug priedų. Arti 
Blue Bird buso, mokyklos. Tuojau 
įėjimas. Teisinga kaina greitam par
davimui. Brookfield 9683-M.

9 KAMB. MŪRINIS, TIK $14,300
Lotas 50x125, karštu vandeniu 

šildomas, stokeris; 5 miegami, tin
kamas dėl rooming house. Arti 35th 
ir Damen. Tikras bargenas.

WAlbrook 5-7803

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

VYRAI
25 IKI 60 METŲ 

Čia yra platus pasirinkimas gerų, 
nuolatinių darbų pas

MARSHALL FIELD
& COMPANY

ligoninės

Pasirinkite vieną ir pasinaudokite 
šiomis darbininkų gėrybėmis
• 5 dienos, 40 valandų darbo 

savaitė.
• Grupinė, gyvybės ir 

apdrauda.
• Liberali pirkiniams 

privilegija.
nuolaidos

Kreipkitės
Employment Office—3 

Pirmadienį iki šeštadienio.
aukštas

111 NORTH STATE ST.

WANTED 

for busy garage
Must have driver’s license.

Many benefits.
z See Roger

WEST SIDE BUICK
323 NO. KILPATRICK

AUTO MECHANIC 
Must Be Top Man for 
Work On All Makes.

• Top Pay for
• Top Man in a
• Top Organization. 

Experienced only apply 
2350 W. CHICAGO AVE.

REIKALINGAS žmogus dirbti ma
žame ūkyje. Atsišaukite vakarais. 
808 West 19th Street.

AUTO BODY AND 
FENDER MEN 

Experienced only. 
For steady job at 

DAN DEEN AUTO 
CONSTRUCTION 

1120 So. Kedzie Avenue

AUTO BODY MEN
Must be experienced. Steady job. 

Excellent working conditions.
• Top Pay For
• Top Men With a
• Top Organization.

DEMING AUTO REPAIR 
2536 N. Cicero.

IMMEDIATE OPENING 
FOR TOOL MAKER

Must be able to design and build 
punch press dies. Steady work.

Start at $2.50 per hour. 
Four men shop in small factory.

Must be American citizen.

DRAKE MANUFACTURING 
COMPANY

1713 West Hubbard St.

KABINETŲ DIRBĖJŲ

$1.55 per valandą.
ADLER - JONES CO.

521 So. Wabash Ave.

CABINET MAKER 
EXPERIENCED ON STORE 
FIXTURES. GOOD WAGES.

MODERN STORE FIXTURE CO.
844 So. Halsted Street 

CAnal 6-4817

CABINET MAKER .
MUST BE EXPERIENCED.

Opportunity for the right man.

GLENN ELLYN 2479 ar 
GUNDERSON 4-3260

BODY and FENDER MEN 
This is for you. Experience only. 

Steady work in a nice clean shop.
TOP PAY FOR 
TOP MEN AT 

4337 West 16th Street

Garsinkites “N-nose

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių Reikia Darbininkių

WE WILL START BEGINNERS! AND TRAIN YOU FOR
INTERESTING PERMANENT POSITIONS!

STENOGRAPHERS, TYPISTS
GENERAL OFFICE GIRLS

Advancement assured. Good working conditions in Moderm Air- 
Conditioned offices. Close to suburban train stations.

Good city transportation.
CALL MR. T. M. ARNISON

HARRISON 7-9415
HIGH SCHOOL GRADUATES

Tired of being turned down because you don’t have 
any experience? You won’t be here.

We value ability more than experience.
If you are a good typist, general office worker 

or stenographer, apply today.
Paid vacations. Many benefits. Five day week.

HArrison 7-9415, Mr. Arnison.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PAIEŠKAU karpenterio (staliaus) 
namų statybai. HE 4-3358.

CARPENTERS 
Must be Good 

COSMIC CONSTRUCTION 
135th and Southwest Highway 

(Route 7) Orland Park.

PLATERS LEAD MEN
Daili dirbtuvė, auganti įstaiga.

Geras mokestis. Dykai apdrauda.
Apmokamos atostogos, 6 apmokamos 
šventės. Kreiptis ar telefonuoti:

NATIONAL PLATING CO.
4600 W. Palmer. ALbany 2-3900

MEDŽIO DARBININKŲ 
Kabinetų dirbėjų 

Sudėstytoj ų
Medžio darbo mašinų operatorių 

Klijuoto jų pagelbininkų ir mokinių. 
PULLMAN COUCH CO.
3759 So. Ashland Ave.

CARPENTERS
THIS IS FOR YOU!!! 

LONG JOB. FORM WORK.

Apply

FRANK BURKE
& SON

Rose Street & Schiller Blvd.

FRANKLIN PARK, ILL.

ENGINEERS

MECHANICAL
CHEMICAL
METALLURGICAL

New methods 
Pliant planning and processing.

Excellent future for 
recent college graduate.

NATIONAL LEAD 
COMPANY
1710 So. Peoria

CANAL 6-3710
Extention 280

REIKIA dženitoriaus ir porterio. 
Geras mokestis ir kambarys. Pasto
vus darbas. 3516 W. Roosevelt Rd.

MEDŽIO DARBININKŲ
Mašinų kambary pagelbininkų 
Kabinetų kambary pagelbininkų 
Užbaigimo kampary pagelbininkų 

Pastovus darbas.
JAY FURNITURE SPECIALTY CO.

2541 W. Cermak Rd., 3 aukštas.

NAKTINIŲ

VALYTOJŲ

prie 
šlavimo, grindų plovimo ir 

dulkių valymo. 
Pilnam laikui.. 

Pastovus darbas.
Įvairios darbininkų naudos. 

Krautuvės nuolaidų privilegijos.

Kreiptis
Employment Office, 9-tas aukštas

State and Adams Sts.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.

I ■ ' -----
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia parbininkių
SIUVINĖTOJŲ 

IR
VIENOS ADATOS

MAŠINŲ OPERATORKŲ
LAfayette 3-8999

PREKIŲ MERGINOS IR 
UŽSAKYMŲ PILDYTOJOS 

Kaklaraiščių Išdirbėjas.
Gera proga švariai, inteligentiškai 

angliškai kalbančiai mergaitei. 
Pastovus darbas.

160 No. Wacker Drive.

TARNAIČIŲ
Patyrimas nebūtinas, ligoninėje 

dienomis darbui. Valgis ir unifor
mos duodama. Geras atlyginimas.

WOODLAWN HOSPITAL 
6060 Drexel Avenue

ASSEMBLERS 
and

EYELET MACHINE OPERATORS
for

NIGHT. AND DAY WORK

Paid vacations. Free insurance. 
Paid Holidays.

Pleasant working conditions.

NATIONAL FABRICATED 
PRODUCTS, INC.

... ' AzfeM?
2650 W. Belden Ave. 

arti skersgatvių
California and Milwaukee

TARNAITĖS
Angliškai kalbančios. 6 kambarių 

apartmentas; 1 kūdikis. Gyventi vie
toje, privatus kambarys su vonia. 
Paliudymas reikalingas. 5100 North. 
ARdmore 1-2917.

SALDAINIŲ PAKUOTOJŲ 
Orą vėsinamame patogume.

Patyrimas pageidaujamas, bet mes 
išmokysime. Geras atlyginimas. Uni

formos duodamos. Kava veltui. f 
STEVEN CANDY KITCHENS 

611 N. Sacramento Blvd.

STENOGRAPHER
Good opportunity for 
reliable young lady. 

Some dictation.
Diversified duties in a pleasant 

one girl office. 
Excellent salary.

35 hour week.

Apply

622 West Washington Blvd.

' or phone

RAndolph 6-4295

B E L T O N E 
HEARING AID COMPANY 

which is soon moving to 
new large and modern plant 

in this vicinity.
Now has 2 openings for 

TYPISTS 
40 hour week.

Good starting salary.
Paid vacation 

Hospital and Life Insurance.
Paid holidays. 
Come in and 

Talk it ovėr with 
MR. KESSLER 

1450 WEST 19th STREET

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

ĮVAIRIOS FARMOS, namai, biznio 
progos, vasariniai katedžiąi, rezor- 
tai. Rašykit dėl sąrašo; tik 120 my
lių nuo Chicagos. Decker Realty 
Service, Inc., Paw Paw, Michigan.

40 AKRŲ FARMA
Dalinai juodžemė, 7 kamb. stuba, 

furnasu šildoma su 30x75 beismon- 
tu, vištininkas, “brooder”, garažas. 
Kaina $15,000, įskaitant įrengimus ir 
visus pasėlius. Be įrengimų $12,800.

F. Kramer (Koontz Lake), 
Walkerton, Ind.

PARDUOS arba mainys 200 akrų 
•farmą. Reikalinga galvijų ir maši
nerijų. Didelis bargenas. Ką jus 
turite ? John Wawroski, Route 1, 
Necedah, Wisconsin.

/


